

روزنامه  
اقتصادی  
اجتماعی

سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳  
سال ششم - شماره ۱۳۵  
۵- ذی القعدة ۱۴۴۵  
14 May 2024  
۸ صفحه - قیمت ۳۰۰۰۰ ریال

# رویداد صنعت

۷

رئیس سازمان هواشناسی کشور:  
کسری بارش کشور به  
کمترین مقدار در چهار  
سال اخیر رسید

۸

مدیرعامل پتروپالایش اصفهان مطرح کرد:  
دستاوردهای برجسته  
هلدینگ پتروپالایش در  
توسعه و نوآوری

طلافروشان چرا دست به اعتراض زده‌اند؛ مشکل شفافیت است یا مالیات؟!  
پهانه‌هایی که تمام نمی‌شود!



رشد ۱۵ درصدی مصرف برق  
صنایع بزرگ از ابتدای امسال

۳

بررسی اجرای پروژه عفاف و حجاب  
و طرح جت در مدارس

۵

چگونه تعداد گردشگران سلامت در  
مشهد افزایش پیدامی‌کند؟

۶

۳

معجزه صنعت  
همراه با

## رویداد صنعت

روزنامه اقتصادی - اجتماعی

تلفن:

۰۳۱- ۳۶۲۵۳۸۸۰

۰۳۱- ۳۶۲۵۳۸۸۱



حفظ آب حفظ زندگی است



استاندار آذربایجان غربی:

## آذربایجان غربی پیشانی مبارزه با مواد مخدر است

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به برنامه‌ها و اقدامات استان در حوزه مبارزه با مواد مخدر، گفت: آذربایجان غربی پیشانی مبارزه با مواد مخدر در کشور است.

محمدصادق معتمدیان، ۲۲ اردیبهشت‌ماه در دومین جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان در سال جاری که با حضور دبیرکل مبارزه با مواد مخدر کشور در سالن جلسات استانداری برگزار شد، افزود: با وجود محدودیت‌های مالی، اعضای شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان غربی شبانه‌روز و با انگیزه مضاعف توانستند دستاوردهای خوبی را در حوزه مبارزه با مواد مخدر کسب کنند.

وی با بیان اینکه موقعیت جغرافیایی آذربایجان غربی این استان را یکی از استان‌های ویژه در امر مبارزه با مواد مخدر کرد، یادآور شد: با تلاش نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی، آذربایجان غربی توانسته در عرصه مبارزه با مواد مخدر موفقیت‌های کم نظیری را به دست آورد.

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به اینکه علیرغم تبلیغات سوء غربی‌ها و دشمنان ایران اسلامی، جمهوری اسلامی ایران در حوزه مبارزه با مواد مخدر بیشترین هزینه را داده، افزود: آمار شهدا و جانبازان مبارزه با مواد مخدر نشان دهنده این است که جمهوری اسلامی ایران در مسیر مبارزه با مواد مخدر از هیچ تلاشی کوتاهی نکرده است.

معتمدیان بر مستندسازی و اطلاع‌رسانی دقیق از اقدامات جمهوری اسلامی ایران در حوزه مبارزه با مواد مخدر تاکید کرد و گفت: انعکاس این عملکرد در رسانه‌های مختلف ملی و به ویژه رسانه‌های بین‌المللی، می‌تواند به جهانیان نشان دهد که جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر ثابت قدم است. وی در ادامه از هوشمندسازی مرزهای استان در کنار انسداد و اقدامات فیزیکی خبر داد و افزود: با حمایت دولت سیزدهم، زیرساخت‌های لازم در حوزه فناوری اطلاعات و توسعه فیبر نوری در مرزهای استان در حال انجام است.

استاندار آذربایجان غربی یکی از مطالبات بحق مردم را ساماندهی معتادان متجاهر عنوان کرد و افزود: با حمایت‌های قوه قضائیه و تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان و همکاری نیروهای انتظامی، زیرساخت‌های لازم در این حوزه افزایش یافته و امروز شاهد افزایش ۱۰ برابری ظرفیت ساماندهی معتادان متجاهر در استان هستیم.

معتمدیان از ایجاد اردوگاه‌های ساماندهی معتادان متجاهر با استانداردهای لازم در استان خبر داد و افزود: در این اردوگاه‌ها در کنار ترک اعتیاد، توانمندسازی و مهارت آموزی و بازگشت به جامعه در اولویت کاری قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه استان نگاه ویژه‌ای برای توسعه ترانزیتی دارد، افزود: لازمه توسعه ترانزیتی ایجاد بستر امنیتی و حفاظتی در مرزهاست که تمهیدات لازم برای جلوگیری از آسیب‌پذیری اختصاص یابد. استاندار با اشاره به راه‌اندازی مرکز ترک اعتیاد موضوع ماده ۱۶ در مرکز استان افزود: ساماندهی معتادان از مطالبات مردم استان بود که امروز با افتتاح کمپ‌های ترک اعتیاد پانوان و مردان در این راستا انجام شد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر انتظامی استان اعلام کرد

## کشف ۳۷۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در آذربایجان غربی

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر انتظامی آذربایجان غربی گفت: در اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی ۳۷۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف و همچنین ۴۴۱ نفر معتاد متجاهر جمع‌آوری شدند. سرهنگ حسن درستی گفت: در اجرای رسیدگی به مطالبات و خواسته‌های مردمی و در راستای ارتقاء احساس امنیت و ایجاد فضای ناامن برای مجرمان و هنجارشکنان، پلیس مبارزه با مواد مخدر استان طرح ارتقاء امنیت اجتماعی را به مدت ۴۸ ساعت در سطح استان اجرا کرد. وی افزود: در این طرح ۲ روزه از هماهنگی با مرجع قضائی، ماموران انتظامی ضمن دستگیری ۸ نفر قاچاقچی و ۱۲۴ خرده فروش؛ ۴۴۱ معتاد متجاهر را نیز جمع‌آوری کردند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر انتظامی استان گفت: در این راستا ۳۷۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف، ۳ باند قاچاق مواد مخدر منهدم و ۱۱ دستگاه وسیله نقلیه نیز توقیف شد. سرهنگ درستی با اعلام این مطلب که شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس حاصل نمایند، گفت: سامانه ۱۹۷ پلیس نیز آماده دریافت هر گونه انتقاد و پیشنهاد و تقدیر از عملکرد فرماندهی انتظامی از سوی شهروندان است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان گفت: تسهیلات نوسازی بافت‌های فرسوده شهری به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

فرشاد دوستی در گفت‌وگو با ایسنا از افزایش محدوده بافت فرسوده شهر ایلام از ۳۷۴ به ۵۰۰ هکتار و افزایش تسهیلات نوسازی بافت فرسوده استان از ۳۵۰ میلیون به ۵۵۰ میلیون تومان خبر داد.

وی گفت: شرایط بسیار خوبی برای نوسازی بافت‌های فرسوده وجود دارد و مشوق‌های خوبی برای ساخت واحدهای مسکونی در بافت‌های فرسوده برای مالکان این نوع ساختمان‌ها و بافت‌های فرسوده فراهم است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام از ارائه تسهیلات مناسب نوسازی بافت‌های فرسوده خبر داد و یادآور شد: مردم ایلام می‌توانند از مشوق‌های طرح بافت‌های فرسوده استفاده کنند و برای تغییر بافت شهری و همچنین بهره‌مندی از مسکن ایمن و تسهیلات مربوطه اقدام کنند. دوستی با بیان اینکه وسعت بافت فرسوده شهر ایلام به ۵۰۰ هکتار افزایش یافته است، گفت: تشویق‌های ۱۹ گانه خاصی در این راستا توسط ستاد بازآفرینی شهری برای احداث مسکن در این بافت‌ها ابلاغ شده است.

وی افزود: اعطای حداکثر ۲ طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح مصوب در بعضی مناطق و ۱ طبقه تشویقی در برخی دیگر از نقاط شهری، امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف به کاربری‌های انتفاعی، امکان تخصیص ۲۰ درصد از فضای باز غیرمسقف مجموعه به منظور تأمین بخشی از پارکینگ‌های مورد نیاز، امکان استفاده از مساحت معابر بین‌بستی که بر اثر تجمیع، کارکرد خود را از دست داده‌اند در مساحت ملاک عمل تراکم و امکان تسهیل در ضوابط معماری از جمله این مشوق‌ها برای بافت‌های فرسوده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام با اشاره به امکان بهره‌مندی متقاضیان نوسازی بافت‌های فرسوده از تسهیلات پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی مسکن ملی و طرح بازآفرینی شهری، گفت: افرادی که املاک مسکونی آن‌ها در محدوده ثبت‌نام تسهیلات نوسازی بافت‌های فرسوده شرکت بازآفرینی شهری ایران به نشانی facility.udrc.ir نسبت به ثبت نام جهت اخذ تسهیلات اقدام کنند.

وی افزود: پس از این که محرز شد ملک اشخاص ثبت نام شده در سامانه مذکور در بافت فرسوده مصوب واقع شده است به صورت برخط اطلاعات برای تشکیل پرونده و دریافت تسهیلات نوسازی برای

## مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد

# افزایش تسهیلات نوسازی بافت‌های فرسوده



بر نام‌ریزی و توسعه استان نیازی به اخذ مجوز از شورای عالی شهرسازی در این خصوص نیست.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تصریح کرد: در روستاهایی که زمین تأمین شده، متقاضیانی که تمایل دارند در روستاهای مدنظر خود اقدام با ساخت واحد مسکونی کنند، می‌توانند به بنیاد مسکن و راه شهرسازی مراجعه و از تسهیلات دریافتی زمین به عنوان نهضت جوانی جمعیت استفاده کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام یادآور شد: ۱۱۰۰ قطعه زمین در قالب طرح ملی جوانی جمعیت به متقاضیان در استان ایلام واگذار شده است.

بانک‌های انتخابی از طرف اشخاص در سامانه ارسال می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام خاطر نشان کرد: چنانچه ملک جهت دریافت تسهیلات یا سند از طریق سامانه مورد تأیید قرار نگرفت، جهت تسهیلات در سامانه ثمن (قسمت تسهیلات خارج از بافت‌های فرسوده) به آدرس temgt.mrud.ir مراجعه و نسبت به ثبت نام بانک عامل خود اقدام کنند.

دوستی در ادامه با اشاره به مشکل واحدهای طرح ملی نهضت مسکن در شهرستان مهران، ابراز کرد: در برخی از شهرها، شهرداران منتظر ابلاغیه شورای عالی شهرسازی برای صدور پروانه ساخت هستند در حالی که در مورد شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت با مصوبه شورای

یک مسئول در مرکز بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان اعلام کرد

## ثبت ۱۵ هزار حیوان‌گزیدگی در البرز طی یک سال

رئیس گروه بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت دانشگاه علوم پزشکی البرز روند رو به افزایش حیوان‌گزیدگی در استان خبر داد.

شیرین تسلیمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه آمار حیوان‌گزیدگی نه تنها در البرز بلکه در کل کشور روندی افزایش دارد، اظهار کرد: به جز سال ۹۹ که به دلیل همه‌گیری و شیوع کرونا، رفت و آمد مردم کم شده بود، بقیه سال‌ها همواره با افزایش آمار حیوان‌گزیدگی مواجه بوده‌ایم.

سوزنه

## افزایش فضاهای آموزشی استان اردبیل در اولویت است



استاندار اردبیل با اشاره به کمبود سرانه فضای آموزشی در استان، افزایش کلاس‌های درس را در اولویت عنوان کرد و گفت: در راستای بهبود وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان، لازم است در فصل تابستان برگزاری کلاس‌های تقویتی به‌ویژه در مناطق محروم برنامه‌ریزی شود.

سیدحامد عاملی در جلسه شورای آموزش و پرورش استان، بیان کرد: فضای آموزشی استانداردها در جمله مسائل مهم در ارتقای آموزش است و با توجه به عقب‌ماندگی استان اردبیل در زمینه فضای آموزشی، افزایش این فضا در اولویت است.

وی با اشاره به برنامه احداث ۲۰۰۰ کلاس درس در استان اردبیل، افزود: احداث یک‌سری از این کلاس‌ها با اعتبارات استانی و ملی در حال انجام بوده و بخشی نیز در برنامه جذب اعتبار از محل سفر بعدی رئیس جمهور به استان اردبیل قرار می‌گیرد.

استاندار اردبیل با یادآوری تلاش‌های خیرین مدرسه‌ساز در راستای رفع کمبودهای فضاهای آموزشی، ادامه داد: بخشی از اقدامات مدرسه‌سازی و افزایش سرانه فضای آموزشی را نیز خیرین متقبل شده‌اند.

## بارندگی در خراسان شمالی و افزایش منابع آبی ۸ سد استان

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی از افزایش حجم آب درون سدهای استان به دنبال افزایش بارندگی‌ها در دو ماه ابتدایی سال خبر داد.

سید عقیل مرتضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: سال گذشته با کاهش چشمگیر منابع آبی در سدها و تنش آبی در استان رو به رو بودیم. امسال نیز مشکل منابع آبی وجود خواهد داشت، اما با افزایش بارش‌ها در فروردین و اردیبهشت ماه، با کاهش کمبود منابع آبی رو به رو هستیم.

وی ادامه داد: بارندگی‌های فروردین و اردیبهشت ماه سبب ورود ۲۰ میلیون مترمکعب آب به سدهای استان شد که میزان ذخیره آب‌های پشت سد را افزایش داد تا بتوانیم از آن‌ها در بخش‌های مختلف استفاده کنیم. مرتضوی بیان کرد: اکنون هشت سد در مدار بهره‌برداری وجود دارد که حجم کلی آن‌ها ۲۲۰ میلیون مترمکعب است و ۵۰ میلیون مترمکعب آب در آن‌ها وجود دارد. وی با بیان اینکه خود را موظف به حمایت از کشاورزان می‌دانیم، گفت: در راستای تحقق شعار سال و جهش تولید در بخش کشاورزی، در دو ماه گذشته در سدهای بارز و شیروان و بیدواز اسفراین، تحویل آب به باغ‌ها و اراضی پایین دست داشتیم. وی اظهار کرد: در سد شیرین دره بجنورد نیز تحویل آب به کشاورزان برای کشت بهاره آغاز شده است.

وی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم حمایت‌ها از کشاورزان در استان ادامه دار باشد، افزود: از مشترکان خانگی و کشاورزان درخواست داریم تا مدیریت مصرف آب را در دستور کار خود داشته باشند.

## ۸۰ درصد توپ‌های ورزشی در اردبیل تولید می‌شود



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل با اشاره به اینکه ۸۰ درصد توپ‌های ورزشی و بالغ بر ۲۵۰ مدل اسباب بازی هوشمند در اردبیل تولید می‌شود، افزود: با بهره‌برداری از یک مجموعه که در این راستا فعالیت خواهد داشت، تولیدکنندگان اردبیل، بزرگترین تولید کننده انواع توپ ورزشی در جهان خواهند شد. مسعود ایرانی با اشاره به اهمیت برگزاری انتخابات اتحادیه‌های صنفی گفت: در انتخابات اتحادیه‌های صنفی طبق قوانین نظام صنفی و بر اساس آیین‌نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیأت مدیره و بازرسان اتحادیه‌های صنفی و قوانین نظام صنفی به دقت عمل شده و انتخابات نیز بدون تعلل در موعد مقرر برگزار شود.

ایرانی با اشاره به اینکه ۸۰ درصد توپ‌های ورزشی و بالغ بر ۲۵۰ مدل اسباب بازی هوشمند در اردبیل تولید می‌شود و با بهره‌برداری از یک مجموعه که در این راستا فعالیت خواهد داشت، تولیدکنندگان اردبیل، بزرگترین تولیدکننده انواع توپ ورزشی در جهان خواهند شد. لذا از اتاق اصناف اردبیل خواست تا در تشکیل اتحادیه استانی تولیدکنندگان و ارائه دهندگان خدمات اسباب بازی و سرگرمی اهتمام ویژه داشته باشند.

## اخبار

فروش کارتن یخچال کره‌ای  
با قیمت‌های میلیونی

سختگوی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه مشاهدات میدانی نشان می‌دهد حدود ۱۰ درصد بازار پوشاک به کالای قاچاق اختصاص دارد، گفت: بخشی از لوازم خانگی کره‌ای موجود در بازار، تقلبی هستند و فروش کارتن خالی یخچال و فریزرهای کره‌ای حتی تا چند میلیون تومان در فروشگاه‌های اینترنتی هم ادعای تقلبی بودن کالاها را تأیید می‌کند.

به گزارش «ایسنا»، با توجه به اینکه محاسبه دقیق آمار کالای قاچاق ممکن نیست و صرفاً برآوردهایی در این زمینه وجود دارد، عموماً در برخی حوزه‌ها بر سر آمار قاچاق اختلاف نظر وجود دارد که در این میان این اختلاف بر سر میزان کالای قاچاق در بازار پوشاک بیشتر است؛ به طوری که تولیدکنندگان سهم کالای قاچاق از بازار پوشاک را ۳۰ درصد عنوان می‌کنند، اما رقمی که از سوی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز اعلام می‌شود، به مراتب کمتر است. از سوی دیگر دست‌اندرکاران حوزه‌های مختلف از جمله پوشاک و دخانیات، فروش بخشی از کالاهای قاچاق را به دست‌فروشان نسبت می‌دهند و این در حالی است که ستاد معتقد است، دست‌فروشان بیشتر فروشنده کالای تقلبی هستند. در این رابطه حمیدرضا دهقانی‌نیا در گفت‌وگو با «ایسنا»، با اشاره به ادعاهای مطرح شده در رابطه با فروش کالاهای قاچاق از سوی دست‌فروش‌ها، تصریح کرد: اطلاعاتی مبنی بر اینکه دست‌فروش‌ها به صورت سازمان‌یافته کالای قاچاق عرضه کنند وجود ندارد و ما این موضوع را قبول نداریم. بیش از ۹۵ درصد دست‌فروش‌ها، با جعل برند، کالای تقلبی عرضه می‌کنند و فروشنده کالای قاچاق نیستند. البته با فروش پوشاک دست دوم از سوی دست‌فروش‌ها به دلیل اینکه با سلامت مردم ارتباط مستقیم دارد باید برخورد شود.

وی با بیان اینکه شاخص تشخیص کالای قاچاق، شناسه کالا است، گفت: برخی تولیدکنندگان پوشاک هنوز شناسه کالا را روی محصولات خود درج نکرده‌اند. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد حدود ۱۰ درصد بازار پوشاک به کالای قاچاق اختصاص دارد، چراکه کالای تقلبی هم در این بازار زیاد است و بخش زیادی از کالاهایی که به عنوان قاچاق شناخته می‌شود، در اصل تقلبی است. این مقام مسئول با بیان اینکه در حوزه لوازم خانگی هم این موضوع صدق می‌کند و بخشی از کالاهای کره‌ای، در اصل تقلبی هستند، تصریح کرد: در حال حاضر کارتن خالی یخچال و فریزرهای کره‌ای حتی تا چند میلیون تومان هم در فروشگاه‌های اینترنتی فروخته می‌شود که ادعای تقلبی بودن کالاها را تأیید می‌کند.

## ایران در نخ اکریلیک خودکفا می‌شود

مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت با اشاره به پتانسیل حوزه فرش ماشینی کشور گفت: ایران در نخ اکریلیک خودکفا می‌شود.

محسن گرچی در گفت‌وگو با «تسنیم» با تأکید بر اهمیت رقابت در بازارهای جهانی اظهار کرد: حضور در بازارهای جهانی به منطقه شناساندن محصول به مصرف‌کنندگان جهانی است و این موضوع از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. وی با اشاره به عوامل افزایش بهره‌وری در واحدهای تولیدی افزود: واحدها باید به دنبال تنوع محصول یا خدمات باشند تا بتوانند بهره‌وری خود را افزایش دهند و در این افزایش بهره‌وری دولت وظایفی داشته و واحدهای تولیدی نیز وظایفی بر عهده دارد.

مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت با بیان اینکه صنایع فرش ماشینی کشور هم‌تراز بازارهای جهانی است، ابراز کرد: امسال جشن خوداتکایی نخ اکریلیک و در حوزه لیاف پلی‌استر نیز از پالادست در اختیار ما است. وی با بیان اینکه صنعت فرش ماشینی وضعیت خوبی دارد، افزود: صاحبان صنایع نیز در این حوزه فعالیت پررنگی دارند و این موضوع ارزشمند است در حالی که در صنعت نساجی کاملاً بخش خصوصی فعال است.

کاهش ۵۰ درصدی قیمت میوه‌های  
نوبرانه

رئیس پیشین اتحادیه بار فروشان از کاهش ۵۰ درصدی قیمت میوه‌های نوبرانه در بازار خبر داد. مصطفی دارایی نژاد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از کاهش قیمت میوه‌های نوبرانه خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو گوجه سبز از بالای یک میلیون تومان به ۱۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان رسیده است.

او نرخ کنونی هر کیلو توت فرنگی را ۳۰ تا ۱۲۰ هزار تومان، چاقاله بادام ۶۰ تا ۲۰۰ هزار تومان، هندوانه ۷ تا ۱۰ هزار تومان، ملون ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، خربزه ۲۵ تا ۴۰ هزار تومان و طالبی ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان اعلام کرد.

## طلافروشان چرا دست به اعتراض زده‌اند؛ مشکل شفافیت است یا مالیات؟!

## بهانه‌هایی که تمام نمی‌شود!



ندارند و ثبت در یکی از این سامانه‌ها کافی است.»

در این بین اگرچه اتحادیه طلا تأکید دارد که طلافروشان شفاف بوده و نسبت به پرداخت مالیات مشکلی ندارند و فقط با درج اطلاعات مربوط به سرمایه خود به چالش خورده‌اند اما با توجه به توضیحاتی که طی ۳ ماه گذشته سیاست‌گذاران ارائه کرده‌اند، مشکل اصلی طلافروشان بحث مالیات بر عایدی سرمایه است.

در حقیقت این طور که به نظر می‌رسد طلافروشان از این موضوع که با ثبت اطلاعات مجبور به پرداخت مالیات واقعی شوند، واهمه دارند. حتی در پاسخ به این ابهام نیز وزارت صمت با ابلاغ بخشنامه‌ای صراحتاً اعلام کرد که «نه تنها مالیات بر عایدی سرمایه مشمول واحدهای صنف طلا نمی‌شود، بلکه ثبت موجودی اولیه در سامانه جامع تجارت مربوط به دارایی‌های شخصی یا سرمایه‌ای که در جریان تولید و فروش قرار نگرفته، نخواهد شد.»

شایعه اعلام کرد که «اخذ مالیات ۲۵ درصدی از طلا شایعه‌ای است که برخی برای فرار از پیوستن به این سامانه‌ها ساخته‌اند و هیچ مالیات جدیدی در حوزه طلا وضع نشده است». در ادامه زمانی که اعلام شد برای اجرای قانون مذکور ۳ ماه به طلافروشان مهلت داده می‌شود، بازار آرام شد و طلافروشان نسبت به بازگشایی واحدهای خود اقدام کردند. با ورود به سال ۱۴۰۳ این قانون از طریق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای اجرا به وزارت صمت ابلاغ شد. با ابلاغ قانون و اعلام اینکه مهلت ۳ ماهه طلافروشان تمام شده، باز هم شاهد هرج و مرج در بازارهای طلا و تعطیلی واحدهای طلافروشی بودیم.

این بار فعالان صنف و صنعت طلا عنوان کردند که با بارگذاری اطلاعات در دو سامانه مشکل دارند؛ در پاسخ به این اعتراض هم سازمان امور مالیاتی اعلام کرد «فعالان حوزه طلا و جواهر به ثبت همزمان صورت‌حساب الکترونیکی در ۲ سامانه مؤدیان و جامع تجارت الزامی

## مهر

طلافروشان هر بار موضوع مالیات مطرح می‌شود دست به اعتراض می‌زنند آنها شفافیت را قبول ندارند یا با پرداخت مالیات مشکل دارند؟

به گزارش «مهر»، بر اساس تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ثبت معاملات انواع طلا عم از آب‌شده، شمش، مسکوکات و مصنوعات در سامانه جامع تجارت الزامی است و تخلف از ضوابط مذکور، موجب محکومیت به ضبط کالا و پرداخت جریمه برابر ارزش کالا خواهد شد؛ در همین راستا نیز مقرر شد از دی ماه سال ۱۴۰۲ طلافروشان ملزم به ثبت اطلاعات در سامانه‌های مذکور شوند اما از همان زمان شاهد اعتراضات بسیاری از سوی صنف طلافروشان در شهرهای مختلف کشور بودیم؛ بر همین مبنا هم بود که سیاست‌گذار تصمیم گرفت به مدت سه ماه اجرای قانون را مسکوت گذاشته و به ابهامات طلافروشان پاسخ دهد.

## ■ بهانه‌های بی‌شمار

از عمده مباحث مطرح شده از سوی طلافروشان که به تهییج خریداران نیز دامن زده بود، مسئله ثبت کد ملی خریداران در زمان خرید طلا و اخذ مالیات بود؛ در همان زمان مهدی امیدوار، سختگوی اتاق اصناف ایران تأکید کرد که «به دلیل چند نرخ بودن نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالای فروخته شده (یعنی اصل طلا معاف و سود و اجرت مشمول ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده) از این پس فروشنندگان طلا و جواهر باید در هنگام فروش صورت‌حساب نوع ۲ صادر کنند. در فاکتور نوع ۲ نیازی به ثبت مشخصات و کد ملی خریدار نیست بلکه در این نوع صورت‌حساب اطلاعات فروشنده و مشخصات کالا همراه با نرخ مالیات بر ارزش افزوده به تفکیک اجرت و کارمزد ثبت می‌شود و بابت اصل طلا نیز هیچ‌گونه مالیات بر ارزش افزوده دریافت نمی‌شود.» پس از این اظهارات طلافروشان مسائل امنیتی را مطرح کردند؛ آنها تأکید داشتند که به دلیل احتمال بروز مشکلاتی از جمله هک و درز اطلاعات نمی‌توانند نسبت به ثبت اطلاعات در سامانه‌های جامع تجارت و امور مؤدیان اقدام کنند؛ در پاسخ به این ابهام نیز مجدداً علیرضا شاه میرزایی، معاون تجارت و خدمات وزارت صمت اعلام کرد که «اطلاعاتی که وارد سامانه مؤدیان می‌شود رمزنگاری شده و مشکلی برای طلافروشان ایجاد نمی‌کند». باز هم طلافروشان موضوع دیگری را مطرح کردند؛ آنها تأکید داشتند که قرار است از خریداران طلا مالیات ۲۵ درصدی اخذ شود؛ سازمان امور مالیاتی مجدداً در واکنش به این

## رشد

## رشد ۱۵ درصدی مصرف برق صنایع بزرگ از ابتدای امسال

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: از آغاز سال جدید تا کنون، مصرف برق صنایع بزرگ کشور نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته است.

به گزارش «ایسنا»، مصطفی رجبی مشه‌دی اظهار کرد: هر چند از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون حدود ۹۰۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شده، اما رشد مصرف برق در کشور بسیار بالاست به طوری که در فروردین امسال به حدود ۶ درصد رسید در حالی که این رشد در ۱۰ سال گذشته ۴.۷ درصد و سال قبل ۵.۷ درصد بود. وی پایین بودن قیمت انرژی و استفاده از کولرهای گازی را از دلایل افزایش مصرف برق عنوان کرد و افزود: در بخش مولد کشور هم تقاضا رو به افزایش است و طی ۵۰ روزی که از آغاز سال جدید گذشته، رشد صنایع بزرگ کشور نسبت به سال

## کیفیت خودرو افزایش پیدا می‌کند

وزیر صمت گفت: در حال پیگیری برنامه جامعی در صنعت خودرو هستیم تا امسال همزمان هم تولید خودرو و هم کیفیت خودرو افزایش یابد.

عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: در حال پیگیری برنامه جامعی در صنعت خودرو هستیم که در سال جهش تولید، همزمان جهش در کیفیت و کمیت خودرو را شاهد باشیم. بدین منظور در نشست با خودروسازان به طرحی دست پیدا کردیم تا با تلاش برای فراهم سازی ملزومات به وضعیت مطلوب کمی برای رفع نیاز بازار و عبور از تراز دست یابیم.

علی آبادی با اشاره به تعیین شاخص‌های کیفی برای خودروسازان با هدف رضایت مشتریان گفت: افزایش خدمات پس از فروش (گارانتی) در برخی خودروها از نتایج و تصمیمات اخذ شده در نشست با خودروسازان بوده است. وزیر صمت عمل‌گرایی برای رفع چالش‌های صنعتی را مهم‌تر از صرف شنیدن و دانستن عنوان کرد و افزود: در گفتگوهایی که با اصحاب صنعت، تشکل‌ها و به طور ویژه با صنعتگران به صورت روزانه داریم مشکلات شناسایی شده و در حال رسیدن به یک فهم مشترک هستیم. البته اقدامات خوبی انجام گرفته و یا در حال انجام است.

علی آبادی در مصاحبه با صدا و سیما افزود: به دلیل اینکه کشور انرژی را به صورت اقتصادی در سبد مردم قرار نداده، مصرف انرژی در کشور ما از مصرف جهانی بیشتر است و در نتیجه این سرمایه به سهولت اسراف و اتلاف می‌شود.

معافیت بیمه‌ای و مالیاتی کشاورزان در  
دستور کار است

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی از پیگیری معافیت بیمه‌ای و مالیاتی برای کشاورزان در مجلس شورای اسلامی خبر داد. به گزارش «مهر»، حجت الاسلام محمد تقی نقدعلی، شامگاه پنجشنبه در جلسه شورای آب بران غرب استان اصفهان با بیان اینکه بررسی سامانه «سبک» یکی از مصوبات این جلسه بود، گفت: قرار شد این سامانه به درگاه ملی صدور مجوزهای کسب و کار متصل شود. وی با بیان اینکه معافیت‌های بیمه‌ای و مالیاتی برای کشاورزان نیز در دستور کار است، ابراز کرد: در این زمینه مصوباتی را داشتیم که در تهران نیز پیگیری خواهیم کرد. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در خصوص زمان بازگشایی رودخانه و تأمین حق آبه کشاورزان شرق و غرب استان اصفهان نیز مباحثی مورد بررسی قرار گرفت، ادامه داد: پیگیری این امور در تقویت امر کشاورزی در استان کمک‌کننده خواهد بود. همچنین نماینده مردم شاهین شهر و میمه در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه اظهار کرد: این جلسه در راستای تأمین امنیت غذایی از اهمیت بالایی برخوردار بود.

### افتتاح ۴۰ بازار میوه و تره‌بار تا پایان سال در پایتخت

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین و میوه و تره‌بار شهرداری تهران از افتتاح ۴۰ بازار میوه و تره‌بار تا پایان سال خبر داد.

به‌گزارش خبرنگار شهر؛ همزمان با یکصد و بیستمین پویش امید و افتخار، مراسم افتتاح ۴ بازار میوه و تره بار در مناطق ۶٫۹ تا ۲۲ و ۱۱ انجام شد.

مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران در این مراسم اظهار کرد: تا پایان سال ۱۴۰۳ اگر مشکلی در تأمین زمین رخ ندهد، ۴۰ بازار بنا داریم که افتتاح کنیم. همچنین بحث نوسازی و بهسازی بیش از بازار ۲۵ بازار را دنبال می‌کنیم.

وی افزود: مکان یابی بازارها با توجه به نیاز محل‌هایی که بازار ندارند و در تعامل با شهرداری مناطق، انجام می‌شود. با توجه به فاصله بازارها و امکان تأسیس بازار با نظر کمیته مکان یابی، بازارهای جدید احداث می‌شوند.

بختیاری ادامه داد: با توجه به امضای تفاهم نامه بین شهرداری تهران و وزارت جهاد کشاورزی، بنا شده شهرداری تهران به صورت مستقیم در بحث تنظیم کالای اساسی از جمله مواد پروتئینی ورود کند. در آینده بنا داریم با توجه با تأمین‌ی که خودمان انجام دادیم میزان عرضه را افزایش دهیم تا مردم دچار مشکل نشوند. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر اقلام پروتئینی توزیع می‌شود. در اقلامی مثل، مرغ، تخم مرغ و گوشت گرم گوساله مشکلی نداریم و یک مقدار کمبود جزئی در گوشت گرم گوسفندی داریم. با کمک تأمین‌کننده و وارد کنندگان بناداریم که میزان عرضه را افزایش دهیم.

### هفت اقدام درمانی برای بازار مسکن

کارشناسان معتقدند ثبات درازمدت بازار مسکن به عواملی همچون افزایش ساخت و ساز، ایجاد پایه‌های مالیاتی، کنترل سوداگری، ثبات بازارهای موازی و کنترل نرخ تورم بستگی دارد که دولت در حال حاضر هفت برنامه را برای تغییر ماهیت بازار مسکن از سرمایه‌ای به کالایی در دستور کار قرار داده است.

به گزارش ایسنا، همزمان با اجرای دو میلیون و ۵۶۰ هزار واحد مسکونی توسط دولت سیزدهم، بازار مسکن به آرامش رسیده است. شاید بخشی از ثبات کنونی به پایین آمدن توان خرید متقاضیان مصرفی مربوط می‌شود. اما اقدامات قوای سه‌گانه در کنترل این بازار بی‌تاثیر نبوده است.

دولت و مجلس از حدود دو سال قبل برنامه‌هایی را به منظور ساماندهی بازار مسکن آغاز کرده‌اند. اعمال مالیات بر خانه‌های خالی، بر نامه ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی در قالب قانون جهش تولید و تأمین مسکن، برخورد با اخلاف گران و سوداگران بازار مسکن، تنظیم رایگان قرارداد اجاره درسامانه خودنویس، ساماندهی سایت‌های فروش ملک، قانون مالیات بر عایدی سرمایه و تأمین مصالح ارزان قیمت برای سازندگان از جمله این برنامه‌ها بوده است.

دولت اواخر سال گذشته بزرگ‌ترین محموله خرید فولاد در تاریخ ایران برای استفاده در پروژه‌های نهضت ملی مسکن به میزان ۹۰ هزارتن به ارزش ۲۰۰۰ میلیارد تومان را رقم زد. با توجه به رایگان بودن زمین طرح نهضت ملی مسکن، تزریق مصالح ساختمانی و فولاد توسط دولت می‌تواند هزینه ساخت را تا حد قابل توجهی کاهش دهد. به طور مثال ۴۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهر جدید پرنده با هزینه‌ای حدود ۱۰ میلیون تومان در هر متر مربع به مراحل پایانی رسیده و تابستان امسال تحویل متقاضیان می‌شود.

یکی از عوامل ایجاد التهاب در بازار مسکن، اعلام نرخ‌های بی‌قاعده در سایت‌ها و سکوی‌های اینترنتی بود. به تازگی وزارت راه و شهرسازی به دو سایت معروف عرضه ملک هشدار داده در صورت عدم فراهم آوردن احراز هویت مالک و کد پستی ملک مسدود خواهند شد. وزیر راه و شهرسازی نیز اعلام کرد که سایت‌های فروش مسکن به سامانه خودنویس متصل می‌شوند.

از طرف دیگر انتظارات تومی در بازار مسکن به طور محسوسی کاهش یافته است. با وجود آن که تعدادی از فروشندگان به رسم سال‌های گذشته نرخ‌های پیشنهادی را تغییر داده‌اند بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد سطح قیمت‌های قطعی در محدوده سال گذشته باقی مانده و برای واحدهایی که با قیمت‌های نامتعارف عرضه می‌شود مشتری وجود ندارد.

با توجه به پیشران بودن بخش مسکن و تاثیر آن بر اشتغال ۱۳۴ بخش پیشین و پسین، کارشناسان معتقدند رکود فعلی این بخش برای این حوزه و هم‌چنین اقتصاد کشور مناسب نیست. اما باید در نظر داشت مادامی که قیمت‌ها افزایشی باشد هر اقدام اصلاحی در بازار مسکن بی‌تاثیر خواهد بود. به دلیل ماهیت سرمایه‌ای مسکن در ایران، تلاطمات بازارهای موازی اثرات مخربی بر بازار ملک خواهد داشت. بنابراین دولت و مجلس هم و غم خود را بر تغییر ماهیت مسکن از سرمایه‌ای به مصرفی به کار گرفته‌اند.

اواخر سال گذشته به علت گرمای بی سابقه در فصل زمستان، ویتترین بسیاری از فروشگاه‌ها پر شده بود از کلمه حراج و تب جشنواره‌های مختلف و تخفیف‌ها همه جا را گرفته بود اما اکنون با گردشی کوتاه در سطح شهر به خوبی متوجه این موضوع می‌شوید که این حراج‌ها دیگر محلی از اعراب ندارد و سرمای‌ی که با بهار همراه شده است دوباره رونق بازار پوشاک را در بر داشته است به ویژه اینکه پیش بینی‌ها حاکی از این است که قیمت‌ها در پاییز و زمستان امسال افزایش نجومی داشته باشد.

تا پیش از این‌ه‌وی معتدل زمستان و قیمت بالای پوشاک گرم باعث شده بود که مردم قید خرید این نوع پوشاک را بزنند و ترجیح بدهند که لباس‌های سال‌های قبل خود را استفاده کنند. در این بین بسیاری از فروشگاه‌ها برای اینکه پوشاک روی دستشان نماند با حراج‌های ۴۰ تا ۵۰ درصدی را بفروشند اما سرد شدن دوباره‌ه‌وا از اواخر اسفندماه و همچنین در فروردین ماه، ۳۰ تا ۴۰گویا به آنها فرصت داد تا همراه با تقاضای بیشتر بازار آنها نیز برچسب‌های حراجشان را حذف کنند.

- تغییر در بازار پوشاک اصفهان**

چهره بونیک‌های کوچک و بزرگ در شهر نیز تغییرات چشمگیری داشته است. مشاهدات میدانی از بازار پوشاک اصفهان نشان می‌دهد که پوشاک گرم که تا یکی دو هفته پیش با قیمت‌های ۷۰۰ و ۸۰۰ هزار تومان فروخته می‌شدند و به واسطه حراج‌ها، قیمت‌هایشان متعادل شده بود حالا دوباره با برچسب‌های جدید رونقی به فروشگاه‌ها داده‌اند و این سرما فروشندگان را خشنود کرده است.

سرمای‌ی که بر اساس پیش‌بینی‌ها در فروردین و احتمالاً اردیبهشت ماه ماندگار است و در این فرصت، فروشندگان نیز می‌خواهند با فروش بیشتر، زمستانی‌هایشان را تا قبل از پاییز بفروشند تا بتوانند بعد از آن به فکر پوشاک جدید زمستانی در سال جدید باشند.

جالب اینکه در این ارتباط فروشگاه‌های اینترنتی هم از قافله‌جا نمانده و زورشان را گذاشته‌اند تا ته‌مانده سرمای باقی‌مانده سهمی از این بازار را از آن

پیش‌بینی مهم از بازار طلا و سکه

## طلا ی دست دوم نخرید

ابراهیم محمدولی، فعال بازار طلا و عضو سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره وضعیت بازار سکه و طلا اظهار داشت: قیمت طلا هر مثقال طلای آب شده امروز در محدوده ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قرار داشت. وی اضافه کرد: در یک هفته ده روز اخیر درست است قیمت طلا نوسان داشت اما این تغییر در هر گرم بین ۲۵ هزار تومان تا ۳۰ هزار تومان بود بازار التهاب نداشت و در چند روز اخیر آرامش بیشتری نسبت به گذشته داشته است.

این فعال بازار طلا با بیان اینکه بازار طلا در یک مسیر ثبات حرکت می‌کند؛ خاطر نشان ساخت: امیدواریم حادثه غیرمترقبه‌ای پیش نیاید تا قیمت طلا و انس را دچار نوسان شدید کند در حال حاضر طلا در مسیر خوبی قرار دارد. محمدولی افزود: نکته مهم درباره بازار این است که مصرف‌کننده این روزها دنبال خرید مصنوعات طلا نیست بلکه بیشتر تقاضا در بازار طلاهای دست دوم با آب شده است این امر نمی‌تواند برای صنعت طلا خوشایند باشد.

وی با تأکید بر اینکه باید فرهنگ‌سازی شود تا خرید طلای آب شده و دست دوم کاهش یابد؛ تصریح کرد: توصیه ما این است مردم به دنبال خرید مصنوعات نو باشند؛ این خرید می‌تواند

**یک پیش‌بینی جدید درباره قیمت مسکن در بازار**

## موج شدید گرانی مسکن در راه است؟

گزارش تحولات بازار مسکن در حالی منتشر شد که در این گزارش قیمت مسکن نسبت به ماه گذشته و مدت مشابه سال قبل رشد داشت؛ اما سوال این است که چرا در این بازار رکودی همچنان شاهد رشد بهای مسکن هستیم؟

به گزارش تجارت‌نیوز، گزارش جدید بانک مرکزی از «تحولات معاملات بازار مسکن شهر تهران در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳» که برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است، توسط اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی تهیه و منتشر شد.

این گزارش اگرچه نشان می‌داد که متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۸۱۶٫۳ میلیون ریال بوده و نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۰٫۲ و ۲۲٫۹ درصد افزایش دارد و چندان نمی‌تواند در خور توجه باشد اما همین رشد اندک هم نشان داد که بازار مسکن در هر حالتی حتی راکد به لحاظ خرید و فروش هم افزایش یابد.

- بازار مسکن در فروردین ماه امسال همچنان در رکود قرار دارد**

نکته ای که در گزارش اخیر بانک مرکزی قابل تامل است این است که بازار مسکن در فروردین ماه امسال همچنان در رکود قرار دارد. در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳، تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر تهران به ۱.۵ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۷۵.۶ و ۱۴.۲ درصد کاهش نشان می‌دهد.

اقتصادآنلاین در گزارشی نوشت: بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که از مجموع ۱۵۰۸ واحد مسکونی معامله شده، واحدهای تا ۵ سال ساخت با سهم ۳۰.۱ درصد، بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند. اما کارشناسان و فعالان بازار مسکن معتقد هستند که مسکن هنوز خود را با دلار ۶۰ هزار تومانی وفق نداده است و اگر بخواهیم منصفانه به قیمت مسکن برخورد کنیم باید اذعان کنیم که قیمت مسکن هنوز با دلار ۴۰ هزار تومانی خود را

خودکنند؛ حال با این تفاسیر این سوال مطرح می‌شود که با برداشته شدن حراج‌ها و سرمای دوباره‌ه‌وا آیا رونق بازار پوشاک مثل قبل خواهد شد؟
در یکی از پاساژهای خیابان نظر شرقی این وضعیت به خوبی مشخص است؛ فروشنده‌ای که لباس‌های گرم می‌فروشد با سرد شدن‌ه‌وا برچسب‌های حراج را از روی پوشاکش برداشته و قیمت‌ها به همان قیمت قبلی برگشته است.

تقریباً اکثر مغازه‌ها با این شکل و شمایل ویتترین‌هایشان را عوض کرده‌اند و گرچه هنوز برخی از مغازه‌ها حراج‌هایشان را دارند اما خیلی‌ها هم از این فرصت استفاده کرده و با اتیکت‌های جدید سعی دارند که لباس‌هایی را که تا اکنون مشتری نداشت را به نحوی بفروش برسانند.

در این میان با کم‌ی دقت می‌توانی چهره‌های جوان‌ی را ببینی که در جستجوی قیمت‌های از دست‌رفته، بازار را گزمی‌کنند و جستجوگرانه از یک مغازه به مغازه‌ای دیگر گام می‌نهند.

به قول مینا که دانش‌جوی ارشد کامپیوتر است و مشتری پرو پا قرص حراجی هاست، این حراج‌ها غیر واقعی است؛ وقتی روی اتیکت بیرون مغازه نوشته شده که قیمت پالتو ۷۰۰ هزار تومان است اما وقتی داخل می‌شوی بین یک میلیون تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده و فقط پالتوهای از مد افتاده چند سال گذشته با این قیمت به فروش می‌رسد. دیگر باید یا بنجل خرید یا عطای خرید کردن از فروشگاه‌ها را در این روزها به لقایش بخشید.

وی می‌افزاید: گرچه در برخی اوقات می‌توانی اجناس خوبی را در بین حراجی‌های دستفروش‌ها پیدا کنی اما این اجناس بی‌کیفیت و ارزان مشتری‌ها را گول می‌زند و حراج واقعی نیستند. به‌خصوص که دوباره‌ه‌وا سرد شده و قیمت‌ها باز هم گران شده‌اند.

رضا، فروشنده لباس و کیف در خیابان قاقانی، تفسیری متفاوت از علت حراج دارد. او با این ادعا که حراج نیاز به مجوز رسمی اتحادیه دارد، می‌گوید: حراج کالا، به دلیل کساد ی بازار، رقابت و کاهش توان مردم کم‌درآمد صورت می‌گیرد به این علت که نرخ اجاره و بهای مسکن، حمل و نقل و خورد و خوراک بالا رفته است و قدرت مالی اکثر مردم را پایین آورده مغازه دارها

تغییر در چهره بازار پوشاک

# حراج‌هایی که از مد نمی‌افتد

اجناسشان را حراج می‌کنند تا فروش بیشتری داشته باشند.

وی ادامه داد: اجناس حراجی حداقل ۲۰ درصد و بیشتر ارزان تر از برچسب‌هایی که دارد فروخته می‌شود. در حراج‌گاه ممکن است یک جنس، زده دار، کتیف شده یا از مد افتاده باشد، این موارد احتمالی می‌توانند یکی دیگر از علل حراج باشند اما در هر حالتی حراج نیاز به مجوز رسمی اتحادیه دارد.

- حراج‌هایی که از مد نمی‌افتد**

نایب رئ‌یس سابق اتحادیه پوشاک اصفهان در گفت و گو با بازار و در پاسخ به این سوال که این حراج‌ها باید به چه شکل انجام شود، می‌گوید: با پایین آمدن قدرت خرید مردم وضعیت بازار هم کمی تغییر کرده و به همین خاطر فروشنده‌ها ترجیح می‌دهند کالاهایشان را حراج کنند به این خاطر که پوشاک یک کالای مصرفی است و باید بلافاصله بعد از تولید به مصرف برسد وگرنه روی دست فروشنده‌ها می‌ماند و از مد می‌افتد و یا پوسیده می‌شود.

رضا باطنی می‌افزاید: حراج‌های امسال به دلیل گرم بودن‌ه‌وا از پاییز شروع شد اما با سرد شدن‌ه‌وا با اینکه قیمت‌ها تنها ۱۰ تا ۳۰ درصد گران تر شد اما به واسطه کاهش قدرت خرید مردم همچنان بازار پوشاک گرم زمستانی آن طور که باید و شاید رونق لازم را ندارد.

این فعال صنفی ادامه می‌دهد: متأسفانه مردم به خرید کالاهایی با درجه کیفی پایین ولی قیمت کم روی آورده‌اند و بعضی از فروشگاه‌داران نیز به سمت عرضه کالاهای فیک رفته‌اند؛ یعنی کالاهایی که انتظارات مردم را از نظر قیمتی و ارزانی بر آورده می‌کند ولی از نظر کیفی چندان مقبول نیستند. وی تأکید می‌کند: اکنون تعداد کمی از فروشگاه‌های فعال در این حوزه موفق هستند ولی مشکلات زیادی ازجمله کساد ی و مالیات دامن‌گیر مابقی کسبه بازار پوشاک اصفهان است.

هر ساله بنا بر تقاضای بازار فروشگاه‌های پوشاک زیر نظر اتحادیه اقدام به حراج و پایین آوردن قیمت‌ها می‌کنند؛ تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان پوشاکی که به سبب رکود بازار خرید و فروش، برای باقی ماندن خود مجبور هستند قیمت‌ها را پایین بیاورند؛ امری که به گفته صنف فروشندگان پوشاک دست واسطه‌ها را به بازار پوشاک باز کرده است.

از یک طرف به‌عنوان زینت برای بانوان استفاده شود از طرف دیگر مصنوعات طلا در دراز مدت خریدار را دچار ضررو زیان نمی‌کند و در موقع لازم به قیمت روز نقد می‌شود.

این فعال بازار طلا گفت: در چند سال اخیر تولید صنعت طلا به دلیل اقبال مردم برای خرید طلای دست دوم و آب شده رونق نداشته است باید این امر اطلاع رسانی شود تا چرخ تولید نیز به گردش در بیاید. محمدولی در پاسخ به این سوال که ممنوع شدن خرید و فروش طلای دست دوم می‌تواند برای بازار مفید باشد نیز اظهار داشت: اگر سازمان‌های مربوطه خرید و فروش طلای دست دوم را ممنوع کنند همچنین طلای آب شده نیز به تولیدکننده فروخته شود می‌تواند در صنعت طلا اثرات مثبت داشته باشد. وی در پیش‌بینی از آینده بازار طلا و سکه نیز گفت: پیش‌بینی قیمت طلا سخت است اما تجربه نشان داده همین مسیر کنونی ادامه داشته باشد از طرف دیگر خرداد سیاسی خاصی در عرصه جهانی به وجود نیاید می‌توان قیمت ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان با اندکی کاهش یا افزایش را برای هر گرم طلا ببینیم.

گفتنی است حراج شمش طلا روزسه شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار شد. این درحالی است که بیست و پنجمین حراج شمش طلا روز دوشنبه در مرکز مبادله آغاز شد و تا ساعت ۱۶ ادامه داشت. عرضه‌کنندگان شمش طلا در مرکز مبادله ایران، واردکنندگان شمش طلا و تولیدکنندگان داخلی شمش طلا هستند.

نشان می‌دهد. احمد رضا مختاری یکی از مشاوران املاک گفت: این روزها بازار مسکن هنوز قیمت‌های خود را پیدا نکرده است و به نوعی هنوز بازار مسکن گیج است. هر چند باید پذیرفت که تورم در تمام کالاهای رخ داده است و بی‌انصافی است که بگوییم مسکن نباید گران شود.

- هنوز مسکن با دلار ۴۰ هزار تومانی و حتی ۵۰ هزار تومانی خود را وفق داده است**

او ادامه داد: هنوز مسکن با دلار ۴۰ هزار تومانی و حتی ۵۰ هزار تومانی خود را وفق داده و هنوز به دلار ۶۰ هزار تومانی عادت نکرده است.

اما فردین یزدانی کارشناس اقتصاد مسکن در پاسخ به این پرسش که علی‌رغم اینکه مسکن در رکود به سر می‌برد اما گزارش اخیر بانک مرکزی نشان داد که قیمت مسکن ولو اندک افزایش دارد؟ گفت: دلیل اصلی افزایش قیمت مسکن در این روزها می‌تواند در درجه اول افزایش ۴۰ تا ۴۵ درصدی هزینه‌های ساخت باشد.

- دلیل افزایش قیمت مسکن در درجه اول افزایش ۴۰ تا ۴۵ درصدی هزینه‌های ساخت باشد**

مدیر علمی طرح جامع مسکن تصریح کرد ادامه داد: افزایش هزینه‌های ساخت عمده‌ترین دلیل این روزهای رشد قیمت مسکن در بازاری که در حالت رکود به سر می‌برد باشد.

به هر حال همه به خوبی می‌دانیم که بازار مسکن در رکود به سر می‌برد و نمی‌توان این رشد قیمت‌که چندان هم زیاد نیست برگردن بازار و معاملات مسکن دانست.

- نمی‌توان انتظار داشت که قیمت مسکن ثابت باقی بماند**

مدیر علمی طرح جامع مسکن تصریح کرد: باید در این خصوص نیز تأکید داشت که وقتی بازار مسکن راکد است قیمت هر کالایی نیز ثابت باقی بماند اما به هر افزایش قیمت نهاده‌های تولید مسکن در چند ماه اخیر باعث شده تا اکثر سازنده‌ها با قیمت‌های بالا نسبت به سال گذشته واحد مسکونی خود را تکمیل کنند. پس با این اوصاف نمی‌توان انتظار داشت که قیمت مسکن ثابت باقی بماند. یزدانی تأکید کرد: هر چند در گزارش اخیر بانک مرکزی هم اگر دقت کنید قیمت‌ها خیلی افزایشی نبوده است اما به هر حال همین که ثابت نبوده و نسبت به ماه‌گذشته حدود ۲۲ درصد رشد داشته است. این بدین معنی است که مسکن هم کالایی است که دارای هزینه‌های تولید است و حتی اگر در رکود به سر برید باز هم افزایش قیمت خواهد داشت.

## « با مسئولان

فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا مطرح کرد:

### آمادگی کامل برای تأمین امنیت زائران حج

فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا از آمادگی کامل پلیس برای تأمین امنیت زائران در دو مرحله اعزام و بازگشت از سرزمین وحی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار رضا بنی اسدی فر؛ فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا با اشاره به اهمیت عملیات بزرگ حج تمتع ۱۴۰۳ و اعزام زائران خانه خدا گفت: همکارانم در پلیس فرودگاه های فرماندهی یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا با برنامه ریزی های انجام شده در آمادگی کامل برای تأمین امنیت زائران در دو مرحله اعزام و بازگشت از سرزمین وحی قرار دارند.

وی با اشاره به اینکه اعزام زائران حج تمتع در سال جاری از تاریخ بیست و چهارم اردیبهشت آغاز و به مدد الهی ۱۸ خرداد ماه پایان خواهد یافت افزود: ۲۱ ایستگاه پروازی شامل فرودگاه های امام خمینی (ره)، رشت، قشم، چابهار، اردبیل، ارومیه، اصفهان، اهواز، بندرعباس، بوشهر، بیرجند، تبریز، زاهدان، ساری، شیراز، کرمان، گرگان، مشهد، همدان، یزد و زنجان پذیرای زائران گرامی خواهند بود.

این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه در راستای تکریم زائران، کارکنان مجرب و با مهارت تر در گیت های بازرسی فرودگاه به کارگیری خواهند شد گفت: جلسات متعدد همکاری و هماهنگی با سازمان حج و زیارت، شرکت های هواپیمایی و سایر نیروهای مسلح مرتبط با این عملیات بزرگ به منظور تسهیل در ارائه خدمات به زائران محترم برگزار شده است.

سردار بنی اسدی فر با اشاره به بررسی دقیق و هوشمندانه اقسام و وسایل همراه زائران توسط کارکنان پلیس فرودگاه در محیط های فرودگاهی ادامه داد: چنانچه از زائرانی مواد مخدر و روان گردان به هر میزان کشف شود، ضمن جلوگیری از ادامه سفر وی، به استناد ماده ۱۷ قانون مبارزه با مواد مخدر در مرحله اول ۱۱ الی ۵ سال و در مرحله دوم ۵ الی ۱۵ سال ممنوع الخروج از کشور خواهد شد.

فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا با تاکید بر لزوم حفظ شأن و منزلت زائران ایرانی با عمل به قانون و توجه به توصیه های پلیس تصریح کرد: پلیس کشور میزبان در صورت کشف مواد مخدر و روان گردان از زائران بدون اغماض رفتاری بسیار سختگیرانه داشته و مجازات های سنگین برای فرد خاطی در نظر می گیرد.

سردار بنی اسدی فر همچنین توصیه کرد: زائران از حمل برخی داروهای گیاهی که از نظر ظاهری شباهت زیادی با مواد مخدر دارند مانند شیرین بیان با توجه به اینکه برای پلیس عربستان ناشناخته است خودداری کنند.

وی حمل و استفاده از انواع داروهای آرام بخش و خواب آور و حاوی کدئین در کشور عربستان را ممنوع عنوان کرد و گفت: در صورت کشف این قبیل دارو در کشور عربستان نسبت به آن مجازات اعمال خواهد شد لذا شایسته است افرادی که دارای بیماری خاص و مجبور به استفاده از دارو می باشند مراتب را با کارشناسان سازمان حج و زیارت مطرح کنند.

سردار بنی اسدی فر حمل اقلای از قبیل ترشیجات، مایعات اسیدی مثل آلبیمو و آیفور، کارد، چاقو و وسایل برنده انواع قوطی های حاوی مواد اشتعال زا از قبیل گاز و فندک را در مسافرت های هوایی و برابر قوانین بین المللی ممنوع دانست و تاکید کرد: از قراردادن اقسام و وسایل فوق در داخل وسایل همراه و یا حمل آن خودداری کنند.

وی توصیه کرد: از پذیرش امانات افراد ناشناس جدا خوداری کنید چرا که این موضوع مسوولیت آور است. همچنین از سپردن بار، وسایل همراه و مدارک شناسایی خود به افراد ناشناس خودداری و در تمامی مراحل سفر از گذرنامه و مدارک شناسایی خود به دقت مراقبت کنید.

فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا گفت: بهتر است مسافران و زائران عزیز اشیا قیمتی و با ارزش را همراه خود حمل نمایند و از قراردادن آنها داخل چمدان خودداری کنند، لکن در محل های پر ازدحام مثل درب های ورود و خروج، احتمال سرقت از وسایل همراه بسیار متصور است لذا شایسته است در این مناطق هوشمندانه رفتار شود.

این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه پلیس فرودگاه های کشور با شماره تلفن های ۰۲۱۶۳۹۵۶۶۴۳ یا ۱۱۰ آماده دریافت گزارش های مردمی می باشد از زائران این سفر پر خیر و برکت درخواست کرد به دلیل کمبود فضای مناسب در محیط های فرودگاهی و جلوگیری از مشکلات ترافیکی مراسم بدرقه و استقبال در منزل با اما کن عمومی انجام شود.

رییس قوه قضاییه:

## باید سریع تر در قبال پرونده چای دیش روشنگری شود



رییس دستگاه قضا در ادامه با ذکر نمونه دیگری از پرونده های مهم که اذهان مردم را درگیر کرده اند، به پرونده «چای دیش» اشاره کرد و گفت: پرونده چای دیش، پرونده های است که ذهن مردم را مشغول کرده است؛ عدد و رقم مطرح در این پرونده، عدد و رقم بزرگی است و نکته مهم آنکه، در زمان کوتاهی این قضیه رخ داده است؛ بدین معنا که از سال ۹۷ و ۹۸ شروع شده و یک عدد و رقم کم، مرتب زیاد شده است و در طول یکسال، عمده ای این قضیه رخ داده است. خُب باید سریع تر در قبال این پرونده در این حد روشنگری شود که چه بخشی از آن جرم است چه بخشی از آن جرم نیست و چه بخشی از آن تخلف است؛ همچنین چنانچه افرادی در دوره ها و ایچاناً وزارتخانه های مختلف در این قضیه دست داشتند، باید موضوع آن، روشن و تبیین شود. رییس عدلیه افزود: پرونده هایی نظیر پرونده چای دیش را نمی توانیم عادی تلقی کنیم و فی المثل ۲ سال منتظر بمانیم که تعیین تکلیف نهایی شوند و پس از آن، به روشنگری و اطلاع رسانی بپردازیم؛ البته در خصوص پرونده مزبور، دادستان و بازپرس مربوطه مستمراً در حال تلاش هستند و قرار نهایی این پرونده در دادسرا نیز اخیراً در مرحله صدور بود که موارد و اسناد جدیدی از جمله مَهرهای جعلی منتسب کشف شد که لازم بود در این خصوص از برخی از مقامات داخلی و خارجی و برخی وزارتخانه ها تحقیق شود؛ همچنین اسناد دیگری در خصوص این پرونده کشف شد که حاکی از پرداخت رشوه بود؛ در این خصوص نیز باید موضوع روشن شود که در قبال این پرداخت رشوه ها چه اقداماتی صورت گرفته است؛ به هر ترتیب همه این موارد زیر نظر هستند؛ اما می توان یک مقداری در بررسی ها تسریع کرد و بخش هایی از این قضایا را اطلاع رسانی کرد؛ در غیر این صورت، چنانچه منتظر صدور حکم نهایی و تعیین تکلیف پرونده پس از اعتراض و بررسی مرجع تجدیدنظر بمانیم، ممکن است دو سال زمان ببرد و آنگاه است که به سبب طولانی شدن، ما متضرر می شویم.

مدیرکل فرآورده های طبیعی و سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو:

### بازار تامین شیرخشک در وضعیت پایدار



مدیرکل فرآورده های طبیعی و سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو از اقداماتی جهت بهبود وضعیت توزیع شیرخشک در داروخانه ها خبر داد و در عین حال تاکید کرد: اکنون وضعیت تولید و توزیع برندهای مختلف شیرخشک های رگولار به حد تعادل رسیده و مشکلی در تامین شیرخشک ها نیست. دکتر علیرضا رستمی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به توافق صورت گرفته میان ذینفعان زنجیره تامین شیرخشک به منظور بهبود وضعیت توزیع شیرخشک در داروخانه ها گفت: به دنبال درخواست داروخانه ها جهت استمهال بازپرداخت هزینه شیرخشک از شرکت های توزیع کننده، جلسه ای با حضور ذینفعان این حوزه شامل شرکت های تامین کننده، توزیع کننده و انجمن داروسازان در سازمان غذا و دارو برگزار شد. وی افزود: پس از بررسی موارد نهایتاً مقرر شد که جهت مدیریت بهینه توزیع شیرخشک، زمان بازپرداخت داروخانه ها به بخش ها در خصوص انواع شیرخشک تولید و توزیع شده، تا پایان سال جاری حداقل سه ماه در نظر گرفته شود. رستمی گفت: البته داروخانه های دارای بدهی سررسید شده تسویه نشده، مشمول این توافق نامه نمی شوند. همچنین بنابر توافق صورت گرفته، داروخانه ها چک تسویه فاکتورهای شیرخشک را مجزا از سایر اقلام صادر خواهند کرد.

برای مردم بگوئیم که چنین پرونده ای تشکیل شده و از افرادی در این رابطه به عنوان مطلع یا متهم یا شاکی توضیح خواسته شده است. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای اظهار کرد: گاهی حتی وقتی پرونده در مرحله دادسرا است نیز این اجازه را داریم که در چهارچوب قانون، برای مردم روشنگری کنیم؛ برای نمونه وقتی آن میباید ۹۲ هزار میلیارد تومان مطرح شد، در شرایطی که هنوز پرونده ای آن به قوه قضائیه ارجاع نشده بود، در اذهان اینچنین جا افتاده بود که ۹۲ هزار میلیارد تومان فساد یا اختلاس شده است؛ خُب در اینجا وقتی پرونده ارجاع شد و تحقیقات ابتدایی صورت گرفت و یقین حاصل شد که آن مبلغ و عدد مطرح درست نیست، تا قبل از روشن شدن همه ابعاد پرونده، می توانیم بگوئیم که فی الجمله چنین عدد و رقمی که در ذهن مردم جا افتاده، درست نیست. در چنین مواردی، چنانچه تا زمان صدور حکم قطعی صبر کنیم و پس از آن بخواهیم به روشنگری در خصوص پرونده بپردازیم، ممکن است زمان زیادی صرف شود و آن اعداد و ارقام غیر واقعی در اذهان مردم تثبیت شود و خدای نا کرده زمینه بدبینی آنان فراهم گردد.

رییس قوه قضائیه بیان داشت: در اینجا باید تاکید کنم که علاوه بر اطلاع رسانی مرحله به مرحله و روشنگری برای مردم پیرامون پرونده های مهم که اذهان آنان را درگیر کرده است، موضوع با اهمیت دیگر آن است که به این پرونده ها هر چه سریع تر رسیدگی شود؛ اغلب این پرونده ها در دادگستری تهران، رسیدگی می شوند؛ در این رابطه نیاز است که از جهات مختلف به قضاوت این قبیل پرونده ها کمک و یاری شود؛ برای نمونه، پرونده «فولاد مبارکه» خیلی زمان برده است؛ ممکن است آن چیزی که در ذهن مردم رسوب کرده با حکمی که بعدها در قبال این پرونده صادر می شود، برطرف نشود؛ بنابراین تسریع در رسیدگی های متقن به این قبیل پرونده ها که اذهان مردم را درگیر کرده اند، امری بسیار لازم و واجب است.

معاون فرهنگی اجتماعی فراجا:

### پلیس و جامعه یک بطن و یک پیکر هستند

معاون فرهنگی اجتماعی فراجا با اشاره به مطالبه به حق مردم از پلیس در تأمین امنیت عمومی گفت: پلیس و جامعه یک بطن و یک پیکر هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار سعید منتظرالمهدی معاون فرهنگی اجتماعی فراجا در بیست و ششمین همایش دو روزه معاونین فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان ها و پلیس های تخصصی با تاکید بر اینکه معاونین اجتماعی سرانگشتان ارتباط پلیس با بدنه جامعه هستند؛ افزود: شما به عنوان رابط فراجا با ۸۹ میلیون شهروند ایرانی وظیفه خطیری در جهت آگاه سازی اذهان جامعه از مأموریت های خرد و کلان پلیس دارید.

سردار منتظرالمهدی، تشریح مساعی، اشراف اجتماعی و تلاش بیشتر برای گفتمان سازی تأمین امنیت با همیاری و مردم یاری... را از اهداف این همایش عنوان نمود و گفت: علاوه بر حوزه حقیقی لازم است تا در فضای مجازی نیز پاسخگوی سوالات، ابهامات، شبهات، انتقادات و... مردم باشیم؛ کنشگری به موقع، مسئولانه و به دور از خطا را در همه سکوها و شبکه های اجتماعی مد نظر داریم. معاون فرهنگی اجتماعی فراجا با تاکید بر اینکه پلیس و جامعه یک بطن و یک پیکر هستند، افزود: خوب می دانیم که مطالبه مردم از پلیس در تأمین امنیت عمومی به حق است و ما در این زمینه کوتاهی نکرده و از پای نمی نشینیم.

به گفته وی تشکیل باشگاه دانش آموزی با هدف پیشگیری، آموزش، مصون سازی و در نهایت تربیت شهروندان مسئول و قانون پذیر از جمله اقدامات نوآورانه و پیش دستانه فراجا در حوزه اجتماعی و فرهنگی است.

رییس قوه قضاییه با اشاره به باید سریع تر

در قبال پرونده چای دیش روشنگری شود،

گفت: عدد و رقم مطرح در این پرونده، عدد و رقم بزرگی است و در زمان کوتاهی این قضیه رخ داده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، توصیه هایی تخصصی را خطاب به مسؤولان قضائی سراسر کشور در خصوص لحاظ مواد ۳۵۰ تا ۳۵۳ آئین دادرسی کیفری مطرح کرد و در همین رابطه گفت: ماده ۳۵۳ قانون آئین دادرسی کیفری، از جهاتی دست ما را برای اطلاع رسانی در خصوص پرونده های قضائی باز گذاشته است و از جهاتی نیز محدودیت هایی را برای امر اطلاع رسانی قائل شده است؛ در این ماده قانونی قید شده که انتشار جریان رسیدگی و گزارش پرونده که متضمن بیان مشخصات شاکی و متهم و هویت فردی یا موقعیت اداری و اجتماعی آنان نباشد، در رسانه ها مجاز است. از سویی دیگر در همین ماده قانونی تصریح شده که بیان مفاد حکم قطعی و مشخصات محکوم علیه فقط در موارد مقرر در قانون امکان پذیر است. از سویی دیگر در تبصره همین ماده قانونی درج شده که انتشار جریان رسیدگی و گزارش پرونده در محاکمات علنی که متضمن بیان مشخصات شاکی و متهم است، در صورتی که به عللی از قبیل خدشه دار شدن وجدان جمعی و یا حفظ نظم عمومی جامعه، ضرورت باشد، به درخواست دادستان کل کشور و موافقت رییس قوه قضائیه امکان پذیر است.

رییس دستگاه قضا افزود: بعضاً موضوعات و مقولاتی در سطح جامعه مطرح می شوند که اذهان مردم را مشغول می سازند؛ در اینجا مسؤولان ذیربط قضائی باید در چهارچوب تعیین شده در قانون، برای مردم در خصوص آن موضوعات و مقولات روشنگری کنند؛ گاهی در خصوص همان موضوعی که ذهن مردم را مشغول کرده است، هنوز پرونده ای تشکیل نشده و هنوز اساساً موضوع به دستگاه قضائی ارجاع نشده است؛ مسؤول قضائی مربوطه، در همین حد به مردم اطلاع رسانی کند. رییس عدلیه ادامه داد: بعضاً فردی مطلبی را طرح می کند که روان مردم را آزرده می سازد؛ در اینجا دستگاه قضائی یا نظارتی وقتی از آن فرد توضیح می خواهند و او مستندی برای مطلب خود ارائه نمی دهد و در مقام اصلاح نیز بر نمی آید، برای مردم همین مقوله را تبیین کنند و بگویند فلان فرد که فلان ادعا را مطرح کرده بود، هیچ مستندی ارائه نکرد و در مقام اصلاح نیز بر نیامد.

قاضی القضات تصریح کرد: گاهی پرونده ای قضائی در خصوص موضوعی که اذهان مردم را درگیر کرده است تشکیل می شود؛ طبیعتاً وقتی این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است به طور کلی تا قبل از صدور حکم قطعی، ما در مورد اعلام برخی جزئیات پرونده منع قانونی داریم؛ اما قانون این اجازه را به ما داده که «فرآیند رسیدگی» را برای مردم تبیین کنیم؛ یعنی بدون ذکر مشخصات طرفین پرونده،

مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی:

### بررسی اجرای پروژه عفاف و حجاب و طرح جت در مدارس



مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی گفت: پروژه عفاف و حجاب، طرح جت، شوراهای دانش آموزی، مناسبت های انقلابی و سیاسی در اداره سیاسی اجتماعی مورد بررسی قرار می گیرد. به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام محمد خانی در گردهمایی تخصصی معاونان پرورشی و فرهنگی ادارات کل آموزش و پرورش سراسر کشور که با موضوع تشکیل کانون های ارزیابی در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد با اشاره به ساختار این اداره کل و مأموریت های آنان اظهار کرد: اداره کل فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی ۴ اداره شامل اداره برنامه ریزی و نظارت بر امور کانون های فرهنگی تربیتی، اداره برنامه ریزی و امور اردوها و فضاهای پرورشی، اداره برنامه ریزی فعالیت های فرهنگی هنری و اداره برنامه ریزی فعالیت های اجتماعی و تربیت سیاسی دارد. وی اضافه کرد: در اداره کل کانون ها، سند ملی اوقات فراغت، همچنین موضوع جشنواره کارینو، طرح های تحولی در کانون های فرهنگی تربیتی، بازنگری و به روزرسانی اساسنامه کانون ها و موضوعات مالی، پیگیری اختصاص سرانه، ایجاد کانون های فرهنگی تربیتی در ۵۶ منطقه فاقد کانون، موضوع راه اندازی و استمرار کافه دخترانه با کارکرد تربیتی بررسی می شود.

## نبض گردشگری اروپا در دست چینی‌ها



گسترش همکاری گردشگری بین چین و اروپا به اقتصاد اروپا کمک خواهد کرد؛ زیرا گردشگری یکی از صنایع اصلی در بیشتر کشورهای اروپایی محسوب می‌شود.

به گزارش «ایسنا»، آمار و ارقام منتشر شده از سوی آژانس‌های مسافرتی نشان می‌دهد، خرید توره‌ای اروپایی توسط چینی‌ها از اوایل سال ۲۰۲۳ و پس از اینکه چین محدودیت‌های سفر به خارج از کشور را پس از همه‌گیری کاهش داد، افزایش چشمگیری داشته است.

مقاصد سنتی محبوب اروپایی مانند فرانسه، اسپانیا و یونان بهترین انتخاب برای مسافران چینی هستند، در حالی که مقاصد ویژه مانند صربستان و مونته‌نگرو نیز توجهات ویژه‌ای به سوی خوب جلب کرده‌اند.

آژانس مسافرتی آنلاین «Qunar» اعلام کرد: برخی از مقاصد اروپایی از جمله آتن، برلین، میلان و زوریخ اخیراً شاهد افزایش جست‌وجوها توسط چینی‌ها بوده است. به عنوان مثال، از ۲۲ تا ۲۸ آوریل، جست‌وجو برای تور آتن تقریباً سه برابر شده، در حالی که جست‌وجو برای توره‌ای برلین در مقایسه با هفته قبل تقریباً چهار برابر افزایش یافته است.

«چی چونگوانگ»، نایب رئیس آژانس مسافرتی «Toniu» در چین گفت: مقاصد در اروپای مرکزی و شرقی نیز به دلیل هزینه‌های کمتر و سیاست‌های دوستانه‌تر ویژه مسافران چینی بیشتری را جذب کرده‌اند. او اظهار کرد: سفر به اتریش، جمهوری چک و مجارستان معمولاً ۲۵ هزار یوان (۳۵۰۰ دلار) برای هر نفر در تابستان هزینه دارد، در حالی که سفر به بریتانیا و ایرلند برای هر نفر در تابستان نزدیک به ۴۰ هزار یوان هزینه در بر خواهد داشت. همچنین افزودن پروازهای مستقیم از چین به مقاصد اروپای شرقی و روش‌های راحت‌تر درخواست ویزا، مقاصد اروپای مرکزی و شرقی را جذاب‌تر می‌کند.

صاحبان صنعت گردشگری می‌گویند که اروپا از دیدن مسافران چینی بیشتر خوشحال می‌شود؛ چرا که اقتصاد این قاره را به جریان می‌اندازد و به افزایش اشتغال مرتبط با گردشگری کمک می‌کند.

به گزارش «چاینادیلی»، شرکت تجزیه و تحلیل داده «Statista» که مقر آن در هامبورگ آلمان است اعلام کرده که سهم کل سفروگردشگری در تولید ناخالص داخلی اروپا در سال ۲۰۱۹ حدود ۲.۱ تریلیون دلار بود، در حالی که این میزان در سال ۲۰۲۲ به حدود ۱.۹ تریلیون دلار کاهش یافت. سفروگردشگری سهم بزرگی از برخی اقتصادها در اروپا را به خود اختصاص داده است، برای مثال طبق آمار ارائه شده، ۲۴.۸ درصد از تولید ناخالص داخلی کرواسی در سال ۲۰۱۹ از سفر و گردشگری حاصل شده است.

«ساندرا کارواتو»، رئیس بازار گردشگری و رقابت‌پذیری سازمان جهانی گردشگری، در مصاحبه اخیر خود عنوان کرده که چین یکی از بزرگ‌ترین منابع مسافر در جهان است؛ بنابراین، بهبود بازار گردشگری چین کلید توسعه صنعت گردشگری اروپا است. «ادواردو سانتاندر»، مدیر اجرایی کمیسیون سفر اروپا به مجله «پپلز دیلی» گفت که مقاصد اروپایی تلاش زیادی برای جذب مسافران چینی انجام داده‌اند، مانند تعمیق همکاری با شرکت‌های هواپیمایی چین و برپایی نمایشگاه‌های گردشگری در چین. این کشور آسیایی دومین منبع بزرگ تأمین مسافران به اروپا قبل از همه‌گیری بوده و مقامات و صاحبان صنعت گردشگری در این قاره امیدوارند امسال شاهد ورود تعداد فزاینده‌ای از مسافران چینی به این قاره باشیم.

آمارهای رسمی حاکی آن است که در سال ۲۰۲۳، گردشگری داخلی در چین شاهد رشد قابل توجه با بیش از ۱۰۰ درصد رشد در درآمد و تعداد گردشگران بود که به بیش از ۸۰ درصد از سطح سال ۲۰۱۹ بازگشته است. گردشگری بین‌المللی ورودی و خروجی چین در سال ۲۰۲۳ نیز افزایش یافته و تعداد کل گردشگران از ۱۹۰ میلیون نفر فراتر رفته است، که بیش از ۲۸۰ درصد نسبت به سال پیش از آن، افزایش را نشان می‌دهد.

ایرانیان همواره شهر اصفهان و مخصوصاً میدان نقش جهان را، یکی از مقصدهای دلگشا و تاریخی برای مسافرت در کشورمان دانسته‌اند. آنها که با فرهنگ نوشتن دمخوری بوده‌اند، به تناسب علایق و پیشه خویش سیاحت‌نامه‌ها یا خاطره‌ها از این شهر و میدان نامدارش به یادگار گذاشته‌اند. وقتی سفرنامه‌ها و خاطرات را ورق می‌زنیم بی می‌بریم ایرانیان هر فصلی از سال که مجالی به دست آورده‌اند به این شهر رو کرده‌اند. هر کس فصلی را برای سفر به اصفهان و دیدار از نقش جهان مطبوع‌تر دانسته نتیجه‌اش این می‌شود: بهار و تابستان و پاییز و زمستان فرقی نمی‌کند، هر فصلی می‌توان به اصفهان پا گذاشت و به نظاره این میدان ماندگار نشست. محمدعلی اسلامی ندوشن، منتقد و ادیب، در سفرنامه‌اش موسوم به «بازتاب‌ها» این گونه بیان می‌کند که گرفتار گرمای تابستان ۱۳۷۴ شمسی در شهر یورماه است و این وقت سال برای رفتن به اصفهان دلچسب نیست؛ اما چون نمی‌خواهد فرصت این گشت‌وگذار را از دست بدهد بار سفر به اصفهان را می‌بندد. او پیش‌تر، اردیبهشت اصفهان را بارها دیده است و این فصل را برای سفر دوست می‌دارد. این نویسنده اهل ندوشن یزد در کتابی موسوم به «صغیر سیمرغ» اصفهان بهاری ۱۳۵۲ شمسی را چنین وصف می‌کند: «دمدمه‌های اردیبهشت، اصفهان چون شاهزاده افسون‌شده افسانه است که طلسمش را شکسته‌اند و آرام‌آرام از خواب بیدار می‌شود. شکوفه‌های به و بادام رؤیاهای پرپر شده اویند و بید مجنون، معشوقه‌ای که زلف‌های خود را بر او افشانده است.» اصغر عبد‌اللهی، داستان‌نویس و فیلم‌سازی است که پاییز اصفهان را برای سفر و دیدن نقش جهان بهتر می‌داند. این هم‌وطن آبادانی خاطره سفرش به نصف جهان را در کتاب «در کلمات هم می‌شود سفر کرد» این گونه آغاز می‌کند: «اگر به دلخواه سفر می‌کنی، پاییز به اصفهان سفر کن؛ آذرماه که باران درخت‌های سرو و چنار و نارون و کبوده و بید را شسته است. سه جوهر بید هست: زردبید، بید بیل‌دسته و بید موله که بید معلق هم می‌گویند از بابت اینکه واله وحیران است و معلق و شاخه‌هایش سرنگون. یکی از این بیدهای موله در خیابان گل‌دسته است. کاج و زبان گنجشک هم دارد.»

### حکایت نام‌گذاری میدان

بسیاری از راویان سفر به نقش جهان کوشیده‌اند تا نخست در علت نام‌گذاری این میدان سخن بگویند. علی سربندی، مورخ و پژوهشگر ادبی کشورمان که اهل استان مرکزی است، این موضوع را در کتاب «اصفهان پنهان بود؛ ایرانم از زوست» چنین توضیح می‌دهد که میدان نقش جهان اول باغستانی بود به همین نام و در دوره صفویه تخریب شد تا مکان کنونی خلق شود؛ فضای باغ نقش جهان آکنده از انواع درختان و گل‌های رنگارنگ بوده است و به خاطر تنوع و فراوانی گل‌هایش، آن را باغ نقش جهان می‌گفتند. «صادق هدایت، داستان‌نویس و روشنفکر ایرانیان نیز به این وجه‌تسمیه اشاره می‌کند. هدایت که از تهرانی‌های اصیل است،

میدان «نقش جهان» از چشم، پندار و قلم مسافران ایرانی

## آنچه خوبان همه دارند، تو یکجا داری!



سال ۱۳۱۱ شمسی به اصفهان می‌آید، در سفرنامه‌اش موسوم به «اصفهان نصف جهان» می‌نویسد: «این اسم به مناسبت کوشکی روی آن مانده است که به نقش جهان معروف بوده و در آن تصویرهای گران‌بهایی کشیده بودند.» او در ادامه توضیح می‌دهد که این میدان بزرگ در قدیم زمین چوگان بوده و هنوز چهار ستون سنگی که دروازه‌های بازی محسوب می‌شدند، در آن است. دور میدان نیز چهار بنای اصلی مسجد شاه (امام کنونی)، کاخ عالی قاپو، مسجد شیخ لطف‌ا... و بازار قیصریه قرار دارد که جاذبه‌های مهم این میدان و شهر اصفهان‌اند شهری که به گفته هدایت چون حکایت‌های هزارویک شب است.

### مسجد جامع عباسی؛ یادگار شاه عباس صفوی

علی جواهرکلام، پژوهشگر، روزنامه‌نگار و مترجم که تا پایان عمرش سمت‌های گوناگونی در حوزه آموزش و فرهنگ کشور بر عهده گرفت، در توصیف درباره مسجد امام (ره) (مسجد جامع عباسی) می‌نویسد که این مسجد در اصفهان از بناهای شاه‌عباس بزرگ است ولی مسجد امام تهران (مسجد فتحعلی شاه قدیم) را فتحعلی شاه بنا کرده است. یکی از دلایل جاذبه این شهر برای جواهرکلام، اصالت اصفهانی خانواده‌اش است. زادگاه و محل سکونتش تهران است و نمی‌گوید اصفهانی‌ام. در خاطراتش که با عنوان «یادداشت‌های سفر اصفهان در سال ۱۳۰۳ شمسی» چاپ شده، می‌نویسد: «اصفهان زادام». همچنین بسیار مشتاق است تا در مدت اقامت خود نمازش را در نقش جهان تاریخی بگذارد. راوی «اصفهان نصف جهان» وقتی به مسجد امام (ره) می‌رسد، نه از داده‌های تاریخی

## کارخانه ریسباف برای بازدید عموم آماده شده است



رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: پس از دهه‌ها تعطیلی کارخانه ریسباف، در رویداد گردشگری «صدای بوق کارخانه می‌آید» درهای این کارخانه به مدت ۱۰ روز برای بازدید به روی مردم باز می‌شود. علیرضا مساح در گفت‌وگو با ایسنا و در خصوص محتوای ارائه شده در این رویداد گردشگری، اظهار کرد: بخش زیادی از کارخانه نایمن است و به همین دلیل این رویداد گردشگری در یک مسیر مشخص انجام می‌شود و ما با نقشه‌ها و تصاویر و نیز حضور راهنما، به درک بهتر گردشگران و بازدیدکنندگان کمک می‌کنیم. روایت‌های این کارخانه و اتفاقاتی که برای آن رخ داده و روند تاریخی آن و همچنین چشم‌اندازی که برای آینده این کارخانه در نظر داریم، در رویداد گردشگری «صدای بوق کارخانه می‌آید» ارائه خواهد شد. رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با بیان اینکه نهادهای مختلف اداری شهر اصفهان برای برگزاری رویداد گردشگری «صدای بوق کارخانه می‌آید» در کارخانه ریسباف همکاری کردند، افزود: با تلاش سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان برای مرمت کارخانه ریسباف، کارگاه مرمت آن در محل کارخانه به صورت فعال دایر است و مردم می‌توانند روند مرمت را از نزدیک ببینند. شهرداری منطقه نیز از این رویداد پشتیبانی کرد و در حالی که کارخانه آمادگی پذیرش گردشگر را نداشت، با کمک آنها توانستیم کارخانه را برای بازدید عموم آماده کنیم.

شهردار ابهر خبر داد:

### آغاز کاوش‌ها در قلعه تپه ابهر

شهردار ابهر گفت: قرار است با همکاری میراث فرهنگی و شهرداری کاوش‌های در قلعه تپه ابهر صورت گیرد. رضا حیدری در جلسه بررسی اصلاح میدان پیر احمد زهرنوش و موضوع قلعه تپه ابهر با اشاره به جلسات قبلی برگزار شده در زنجان و ابهر و انجام هماهنگی‌های لازم، تصریح کرد: خوشبختانه پروژه‌های امامزاده اسماعیل وزیدالکبیر و میدان پیربر اساس معیار و الگوهای صحبت شده با میراث فرهنگی آغاز شده است. وی با بیان اینکه بخشی از اعتبارات در این پروژه‌ها مربوط به سال گذشته و برخی نیز مربوط به سال جاری است، توضیح داد: همکاران نیز هماهنگ و آماده هستند تا طرح و نقشه که به تأیید دو طرف رسیده است را اجرا کنند. شهردار ابهر با تأکید بر ضرورت تسریع در روند اجرای طرح‌ها، اظهار کرد: بازدیدهای میدانی برای رعایت حریم‌های میراثی در پروژه‌ها به طور دائم در حال انجام است. حیدری با تأکید بر اینکه انجام پروژه‌ها با رعایت همه جوانب انجام می‌شود، اذعان کرد: در موضوع امامزاده اسماعیل (ع) نیز این رویه دنبال می‌شود و در تلاش هستیم این پروژه فاز به فاز انجام شود. او بیان کرد: جایگاه میراث فرهنگی به عنوان متولی حفظ و حراست از عرصه بافت تاریخی نیاز به هماهنگی با این مجموعه در اجرای طرح‌های شهری دارای آثار تاریخی و نحوه ساخت و ساز را ضروری ساخته است. وی با اشاره به اینکه میدان پیر و زیدالکبیر باید ساماندهی شوند، افزود: امیدواریم با افزایش تعامل و همکاری‌های مشترک میان شهرداری و میراث فرهنگی شاهد حفظ و احیاء بافت تاریخی و به تبع آن رونق گردشگری در شهرمان باشیم و از این میراث تاریخی که به عنوان هویت و شناسنامه این شهر است باید به خوبی حفاظت شود.

## اخبار

محیط زیست در حال بررسی طرح‌های  
پیشنهادی شهرداری برای عبور آزادراه  
شهید شوشتری از پارک سرخه حصار

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران اعلام کرد که ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی در حال حاضر در سطح شهر فعال است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد آقامیری در حاشیه بازدید از آخرین وضعیت احداث آزادراه شهید شوشتری با بیان این که زمانی که شورای شهر ششم به پارلمان محلی راه یافت همت کردیم و تکمیل پروژه‌های ناقص سطح شهر را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادیم تا تکمیل شوند که از این میان می‌توان به ناقص بودن پروژه‌هایی همچون بزرگراه شهید شوشتری که بعد از این با وزارت شهرسازی تبدیل به آزادراه شد و همچنین پروژه‌هایی همچون یادگار امام، بروجردی و غیره اشاره کرد.

وی با بیان اینکه در دو هفته ابتدایی که به عنوان نماینده مردم به شورای شهر راه یافتیم بازدید از پروژه شهید شوشتری داشتیم و دیدیم که وضعیت پروژه چگونه است، اظهار کرد: فکر نمی‌کردیم ساخت پروژه شهید شوشتری این حجم از مشکلات را داشته باشد و وقتی کار را آغاز کردیم متوجه شدیم که واقعا مباحث عمرانی این پروژه حدود ۱۰ درصد است و ۹۰ درصد این پروژه مشکلاتی از جمله معارضین تأسیساتی، ملکی، نظامی و امنیتی دارد. هرچند بسیاری از این مشکلات در تعامل شهردار تهران با وزارتخانه‌ها و نهادهای مختلف حل شده؛ اما گرفتاری و سختی این پروژه زیاد بوده و امید است تا آخر سال حداقل فاز یک آن افتتاح شود. رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران با بیان اینکه مدیریت شهری فعلی در این دوره همت کرد و فاز اول شهید بروجردی در سال گذشته افتتاح و امید داریم در سال جاری فاز دوم شهید شوشتری نیز افتتاح شود، گفت: پروژه یادگار امام (ره) نیز تقاطع‌های غیرمسطح زیادی دارد و یک پروژه عظیم محسوب می‌شود و حجم کار در این پروژه سنگین است و توقع نداریم که در سال جاری پروژه یادگار امام خروجی داشته باشد و امیدواریم تا دو سال آینده این پروژه به ثمر برسد.

آقامیری با بیان اینکه در حال حاضر ۲۰ هزار میلیارد تومان بودجه در بخش عمرانی در تهران در حال اجرا است، تصریح کرد: از تیم فعلی عمرانی شهرداری تهران تشکر می‌کنیم چرا که امروز پای کار هستند و اگر معارضین ملکی و تأسیساتی نبود پروژه‌ها در یک پنجم زمان اعلامی به نتیجه می‌رسید.

وی در مورد نامه‌نگاری شهرداری تهران با محیط زیست در مورد عبور فاز دوم آزادراه شهید شوشتری از سرخه حصار هم اظهار کرد: پارک سرخه حصار هم برای این پروژه یک معارض است و اگر یک زمین خالی بود پروژه زودتر از این پیش می‌رفت؛ اما به علت بافت جنگلی و مباحث زیست محیطی، شهرداری تهران سه طرح داشته چرا که حدود چند کیلومتر از مسیر از داخل پارک سرخه حصار عبور می‌کند که محیط زیست در حال بررسی طرح‌های ارائه شده از سوی شهرداری تهران است.

در ادامه حقیقین در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه اگر سازمان محیط زیست اجازه عبور از پارک سرخه حصار را ندهد چه برنامه دیگری را دارید؟ گفت: چندی پیش با حضور شهردار تهران و رئیس سازمان محیط زیست از کل مسیر آزادراه شهید شوشتری بازدید کردیم و در بازدید قرار شد که شهرداری تهران سه گزینه را برای بررسی به محیط زیست ارائه کند و هیچ دلیلی نمی‌بینیم که از آن اراضی عبور نکنیم؛ چرا که فارغ از هزینه‌ها تمامی اقتضانات زیست محیطی دیده شده و براساس شاخص‌های زیست محیطی این سه طرح عبور، بل و تونل طراحی شده است و امیدواریم پاسخ دهند.

## جابه‌جایی جانوران وحشی

## در باغ وحش‌ها باید با مجوز باشد

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: هرگونه جابه‌جایی جانوران وحشی در باغ وحش‌ها باید با اجازه کتبی سازمان حفاظت محیط زیست انجام گیرد. علی سلاجقه، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نامه‌ای به مدیران کل محیط زیست استان‌ها دستور داد تا بر فعالیت باغ وحش‌ها نظارت جدی و مستمر داشته باشند و هرگونه جابه‌جایی جانوران وحشی در باغ وحش‌ها با اجازه کتبی سازمان حفاظت محیط زیست انجام گیرد. وی در این نامه عنوان داشت: با عنایت به حساسیت رسانه‌ای فعالان محیط زیست در خصوص عملکرد نامناسب باغ‌های وحش، باغ‌های پرندگان و مراکز نگهداری از حیوانات، از آنجایی که نقش معنی‌دار باغ‌های وحش در حفاظت و آموزش محیط زیست و شناخت اهمیت حیوانات به عنوان بخشی از تنوع زیستی در پایداری و تعادل زیست‌بوم‌ها و ترویج فرهنگ حمایت از حیوانات غیر قابل انکار بوده و در صورت عدم کارکرد صحیح، اثر معکوس آن بر روی عامه مردم (با تاکید بر کودکان)، غیر قابل جبران است.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی:

## لزوم انتقال صنایع آب‌بر از مرکز کشور



به‌طور میانگین ۶۰ درصد بیش از نرمال بود بنابراین کم بارشی زمستان و پاییز را تا حدود زیادی جبران کرد و به‌صورت موقت توانسته‌ایم از خشکسالی هواشناسی خارج شویم. وی اضافه کرد: خشکسالی کشاورزی نیز بسیار کاهش پیدا کرده است. بارش‌های بهاره نیز از نظر کشاورزی به‌موقع و مناسب بود.

وی ادامه داد: بارش‌ها در غرب کشور در حد نرمال و بیش از نرمال بود همچنین بارش‌های خوبی در جنوب کشور ثبت شد. بارش در خراسان رضوی ۲۵ درصد زیر حد نرمال است و سدهای این استان نیز آب زیادی ندارند؛ به‌ویژه سد دوستی که از افغانستان سهم می‌گرفت و الان قطع شده است. وی اضافه کرد: استان‌های آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، خراسان رضوی، تهران، سمنان بارش کمتر از نرمال دریافت کرده‌اند. به عنوان نمونه بارش‌های تهران حدود ۸۵ میلیمتر کمتر از حد نرمال بوده است و سدهای آن هم وضعیت خوبی ندارند، گرچه نسبت به سال قبل بارش بیشتری دریافت کرده است.

بسیار بدتری از ما دارند اما با شیرین کردن آب تلاش کرده‌اند به اهداف خود برسند. وظیفه با اشاره به شیرین کردن آب خلیج فارس و انتقال آن به مرکز کشور گفت سالانه صدها هزار میلیارد تومان صرف این پروژه‌ها می‌شود. من با متخصصان این حوزه صحبت کردم. به گفته آنان هزینه تحویل هر متر مکعب آب تصفیه شده نسبی به این صنایع ۳ یورو است و صنعت حاضر به پرداخت این هزینه است.

وی با اشاره به پرداخت یارانه به کالاهایی مانند سوخت اظهار کرد: اگر همانند کشورهای غربی همانگونه که یارانه می‌دادیم، مالیات هم می‌گرفتیم. آیا این صنعت می‌توانست با پرداخت چنین هزینه‌هایی قابل رقابت باشد؟ رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره وضعیت جوی کشور طی سال جاری اظهار کرد: بیش از بارش‌های بهاره، اغلب مناطق کشور در حال گذراندن چهارمین سال پیاپی خشکسالی بود ولی بارش‌های فروردین و اردیبهشت ماه

رئیس سازمان هواشناسی کشور:

## کسری بارش کشور به کمترین مقدار در چهار سال اخیر رسید

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: بارندگی‌های اخیر سبب شد تا برای نخستین بار در حدود چهار سال اخیر، میانگین بارش کشور به ۲۰۰ میلیمتر برسد و کسری بارش ایران را به کمترین مقدار در این مدت برساند. به گزارش ایسنا سحر تاج بخش مسلمان افزود: میانبارش کشور از ابتدای سال زراعی تاکنون اندکی بیشتر از ۲۰۰ میلی متر بوده که تنها سه درصد کمتر از شرایط نرمال در این موقع از سال است. این کمترین کسری بارش کشور در حدود چهار سال اخیر نسبت به بارش یکسال آبی است. وی افزود: از ابتدای بهار تاکنون حدود ۱۵ سامانه بارشی موثر و قوی کشور را فراگرفته و بارش‌های قابل توجهی در برخی پهنه‌ها به همراه داشته که این بارندگی‌ها سهم زیادی در جبران کم‌بارشی‌های پاییز و زمستان

خوزستان، زیستگاه بیش از ۳۰۰ گونه پرنده  
مهاجر و بومی

داود میرشکار مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان در بازدید از زیستگاه جوجه‌آوری فلامینگوها در تالاب بین‌المللی شادگان که به مناسبت روز جهانی پرندگان مهاجر (دومین شنبه ماه می) انجام شد، در خصوص پرندگان مهاجر استان خوزستان، اظهار کرد: خوزستان مامن و ماوای بیش از ۳۰۰ گونه پرنده که به صورت بومی و مهاجر در استان است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: پرندگان مهاجر عمده پرندگان موجود در استان خوزستان را تشکیل می‌دهند که به صورت دو گروه عمده مهاجران زمستان‌گذران و مهاجران تابستانه وارد استان می‌شوند.

میرشکار در خصوص گونه‌های پرندگان مهاجر زمستان‌گذران گفت: همه ساله از اوایل پاییز این گونه پرندگان از مناطق شمالی ایران و همسایگان شمالی به منظور سپری کردن بخشی از فرایند زیستی خود وارد استان خوزستان می‌شوند. این گونه‌ها با توجه به سرمای طاقت فرسای مناطق شمالی، زیستگاه‌های استان خوزستان را مطلوب و مناسب تشخیص می‌دهند و زیستگاه‌های خوزستان پذیرای آن‌ها هستند. در بین این پرندگان انواع غازها، مرغابی‌ها، قوها، حواصیل‌ها، آپچلیک‌ها، پاشلک‌ها و عمده پرندگان آبی و کنارآبی را می‌توان مشاهده کرد.

گذشته داشته است. وی افزود: به‌طور میانگین از ابتدای فروردین تاکنون بیش از ۸۳ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده است که نیمی از آنها در سه هفته نخست اردیبهشت ماه دریافت شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بارندگی‌های اردیبهشت ماه سبب شد تا سه حوضه از شش حوضه آبریز اصلی کشور از کم بارشی خارج شوند و میانگین بارش آن‌ها به محدوده نرمال برسد.

تاج بخش مسلمان تصریح کرد: یکی از این حوضه‌ها «فلات مرکزی» ایران است که وسیع‌ترین حوضه به شمار می‌رود و حوزه حدود نیمی از مساحت کشور را شامل می‌شود. وی اضافه کرد: دو حوضه دیگر اصلی که اردیبهشت امسال از کم بارشی خارج شد، حوضه‌های «مرزی شرق» و «خلیج فارس و دریای عمان» است. رئیس سازمان هواشناسی کشور افزود: همچنان سه حوضه آبریز اصلی کشور شامل «دریاچه ارومیه، دریای خزر و قره‌قوم» با کم بارشی مواجه هستند اما به‌طور میانگین بیش از نیمی از مساحت کشور از کم بارشی سالانه خارج شده است.

مشاهده ۳۱۷۶ قطعه پرنده در سرشماری  
پرندگان تهران

علیرضا مزینانی در آستانه روز جهانی پرندگان مهاجر با اشاره به اینکه گرمی داشت این روز با هدف ترغیب مردم به مشارکت فعال در حفاظت از پرندگان مهاجر است، گفت: طراحی و اجرای فعالیت‌ها و برنامه‌هایی برای افزایش آگاهی عمومی و کمک به حفاظت از این پرندگان و زیستگاه آن‌ها توسط مسؤولان، سازمان‌های مردم‌نهاد، دانشگاه‌ها، مدارس و فعالان محیط زیست نیز از دیگر اهداف مورد انتظار است.

وی با بیان اینکه استان تهران نیز در مسیر مهاجرت پرندگان قرار داشته و تالاب‌های این استان اغلب مسیر زمستان‌گذرانی پرندگان مهاجر آبی و کنارآبی هستند و بر همین اساس هر ساله و همزمان با سراسر کشور، سرشماری پرندگان مهاجر در فصل سرد سال در سطح این استان انجام می‌شود، تصریح کرد: طی سرشماری و مطالعات انجام شده در ۹ سایت مهم استان در سال گذشته، در مجموع تعداد ۳۱۷۶ قطعه پرنده در تنوع گونه‌ای ۲۷ نوع مختلف در سطح تالاب‌های استان مشاهده و سرشماری شده است.

مزینانی اضافه کرد: از این تعداد، گونه اردک سرسبز با تعداد ۱۰۵۹ بال، بیشترین تعداد گونه مشاهده شده در مراکز آبی استان تهران را به خود اختصاص داد.

گزارش سازمان جهانی هواشناسی از  
وضعیت سیل و خشکسالی در ایران

سازمان جهانی هواشناسی در گزارش اقلیمی منطقه آسیای خود به برخی مخاطرات جوی و رویدادهای شدید آب و هوایی ایران در سال گذشته پرداخته است. به گزارش ایسنا، گزارش سازمان هواشناسی که وضعیت اقلیمی قاره آسیا و برخی رخدادهای شدید آب و هوایی آن در سال ۲۰۲۳ را بررسی می‌کند، تعدادی از رویدادهای شدید آب و هوایی ایران در سال گذشته را نیز بررسی کرده است. از جمله رخدادهای شدیدی که در این گزارش آمده است می‌توان به سیل آستانار، خشکی تالاب هامون، طوفان‌های گردوخاک جنوب شرق و پیامدهای باد «لوار» اشاره کرد که به برخی چالش‌های آن نیز اشاره شده است. در بخش دیگری از گزارش به بارندگی کمتر از حد نرمال در بیشتر مناطق ایران اشاره و عنوان شده است که کم‌بارشی سبب بروز سسومین خشکسالی متوالی و گسترده در کشور شده است. این گزارش همچنین به خشک شدن تالاب هامون و وقوع طوفان‌های گرد و خاک در منطقه اشاره و عنوان کرده است: در اواسط شهریور ماه، طوفان گرد و غبار بخش‌هایی از جمهوری اسلامی ایران، افغانستان و پاکستان را در نوردید و مشکلاتی برای سلامتی به همراه داشت. در ادامه گزارش آمده است: ورزش باد شدید در جنوب شرق ایران از ۱۸ تا ۲۵ شهریور ماه باعث وقوع طوفان گرد و خاک و جراحات و بستری شدن تعدادی در بیمارستان شد. این گزارش می‌افزاید: باد لوار گرد و خاک ناشی از خشک شدن تالاب هامون، منطقه را تحت تاثیر قرار داده و اثرات نامطلوبی بر سلامتی، تعطیلی مدارس، خطرات حمل و نقل و خسارت به محصولات وارد کرده است.



مدیرعامل پتروپالایش اصفهان مطرح کرد:

## دستاوردهای برجسته هلدینگ پتروپالایش در توسعه و نوآوری

۱۰۰۰ مگاواتی خورشیدی در زمینی به مساحت ۲۰۰۰ هکتار در جهت تأمین برق و انرژی مورد نیاز پالایشگاه با جدیتی بیش از پیش دنبال می شود که با راه اندازی این نیروگاه می توانیم کمک شایانی در حوزه محیط زیست و فعالیت های مبتنی بر مسئولیت های اجتماعی را داشته باشیم. برنامه احداث و راه اندازی نیروگاه بادی را برای تکمیل زنجیره تأمین برق شبکه سراسری در دستور کار داریم. این موضوع همان عمل به شعار «ما می توانیم» است که توسط جوانان نخبه و متخصص ایرانی به اجرا گذاشته شده است.

### ۳ رویکرد مهم و اصلی پتروپالایش اصفهان در مسیر توسعه اقتصادی

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان درباره تغییرات مدیریتی در پالایشگاه گفت: تاکنون ۱۵۰ مدیر عوض شده است که علت این امر عدم انگیزه برای ورود به فعالیت های جدید و جوانگرایی بود. زیرساخت های درست در پروژه ها به گونه ای پیش می رود که با تغییرات مدیریتی نیز به آن لطمه تغییراتی وارد نشود. برای این مجموعه نقش آفرین در توسعه اقتصادی، وجود انگیزه و عمل به مسئولیت در حوزه مدیریتی به عنوان سه رویکرد مهم مطرح است که به همین دلیل در میان ادارات، مدیریت دانش، مدیریت ریسک، حوزه حراست توانستیم رتبه برتر را به دست بیاوریم. وی تأکید کرد: در تمام مراحل اداری، روابط عمومی، تولید، آموزش از هوش مصنوعی استفاده می کنیم. دنیا در حال تغییر است و باید همراستا با تمام دنیا و فناوری های روز حرکت کنیم تا بتوانیم موفقیت های آینده را به دست بیاوریم. معیشت و زندگی خانواده های ایرانی برای مدیران ایرانی باید مدنظر قرار بگیرد این همان خط مشی دنبال شده در هلدینگ پتروپالایش اصفهان است که توانسته در عرض یکسال شش شرکت دانش بنیان با نیروهای نخبه جوان و تمام متخصص ایرانی تحویل جامعه بدهد و هدف گذاری کردیم تا بتوانیم حدود ۲۰۰ مدیر آموزش دیده و دارای دانش فنی روز دنیا تحویل اجتماع بدهیم. در علم مدیریت هیچ بن بستنی وجود ندارد و اگر قرار باشد با تفکر سنتی حرکت نکنیم، به جز نابودی عایدی برای شرکت به ارمغان نخواهیم آورد.

تمام استانداردهای روز دنیا رعایت شده است که باعث افتخار ایران و ایرانی است. تمام این موفقیت ها مدیون همان جوانان نخبه ایرانی است که زمان می خواستند از کشور خارج بشوند و اکنون با جذب در شرکت های زیرمجموعه هلدینگ پتروپالایش اصفهان مشغول به فعالیت های تأثیرگذار در اقتصاد و تولید کشور هستند. وی با بیان اینکه عملکرد سال گذشته پتروپالایش اصفهان را عالی توصیف کرد و توضیح داد: در سال ۱۴۰۰ درآمد این مجموعه ۱۶ همت و یکسال بعد از آن به ۳۶ همت رسید. در سال ۱۴۰۲ با وجود اینکه تغییر نرخ خوراک به ضرر ما انجام شد میزان درآمد حاصله به ۴۰ همت رسید که امیدواریم با اجرای پروژه های در دست اجرا در سال ۱۴۰۵ تا ۱۴۰۷ این میزان سود به چهار برابر افزایش پیدا کند. وی در خصوص چشم اندازهای شرکت با توجه به سیاست های در نظر گرفته شده مربوط به صنعت پتروشیمی، گفت: صنعت پتروشیمی ایران در حال حرکت در زنجیره ارزش است. تمام تولیدات پتروشیمی از جمله ال پی جی، وکیوم اتوم، نفت سفید، بنزین و گوگرد و حلال ها در این شرکت براساس حرکت در زنجیره ارزش تنظیم و تولید می شود. اولین پالایشگاه ایرانی در اصفهان است که در تمام این زنجیره برنامه های خود را به صورت صادرات محور به انجام می رساند. سال اول سیزده میلیون دلار صادرات انجام شد که در حال حاضر این رقم به صد میلیون دلار رسیده است. اکثر محصولات پالایشگاه اصفهان در آینده صادرات محور خواهند بود. الکل چرب تولیدی این پالایشگاه برای اولین بار در ایران به انجام می رسد. همچنین تولید کودهای شیمیایی سولفات و فسفات را می توان از دیگر محصولات تولیدی شرکت پتروپالایش اصفهان عنوان کرد که به جای واردات تماماً در داخل تولید و تا دو سال دیگر تحویل داده می شود. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان تأکید کرد: براساس قانون ۶۰ درصد سود حاصله میان سهامداران تقسیم می شود و ۴۰ درصد باقیمانده در پروژه ها و روند تکمیل آنها به کار گرفته می شود. طبق مدیریت انجام شده قیمت محصولات تا ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده است. قیمت تمام شده بسیاری از تجهیزات مورد نیاز این شرکت علیرغم وجود تورم و شرایط اقتصادی نسبت به ۱۲ سال پیش کمتر می باشد. با روش های جدیدی همچون EPCN قیمت پروژه ها به میزان چشمگیری کاهش می یابد که یک کار کاملاً جدید در ایران است. طبق نظرسنجی انجام گرفته از ۶۰ درصد فعالیت های مجموعه شرکت های گروه پتروپالایش اصفهان حدود ۹۴ درصد رضایتمندی به ثبت رسید. قدیری درباره تأمین برق مورد نیاز پالایشگاه اصفهان، گفت: روند اجرا و احداث نیروگاه

### ● میزان آلودگی پالایشگاه اصفهان زیر حد استاندارد ایران و آمریکا

مدیرعامل پتروپالایش اصفهان در توضیح تعداد و روند فعالیت شرکت های دانش بنیان و زیرمجموعه این هلدینگ نیز اظهار کرد: در حال حاضر شرکتی به نام مشعل پویا داریم که به تولید شارژر ماشین های برقی و اینورترهای انرژی خورشیدی و تولید سیستم های کنترل ایرانی ورود کرده است. تمامی سیستم های کنترل که به دلیل تحریم ها امکان دستیابی به آنها وجود نداشت توسط نیروهای متخصص این شرکت داخلی سازی می شود. اولین سیستم کنترل در واحد KXHD که توسط خانمها مدیریت می شود برای اولین بار در ایران تا پایان ماه آینده راه اندازی خواهد شد. وی اضافه کرد: بهترین نرم افزاری دی سی اس دنیا را در حوزه سخت افزاری توانستیم با مهندسی معکوس، بومی سازی کنیم و تمام پالایشگاه اصفهان که پالایشگاهی قدیمی بوده است را به وسیله همین نرم افزارها به روزرسانی می کنیم. حدود ۱۵۰ شرکت دانش بنیان زیرمجموعه شرکت مشعل پویا می باشد که به طور اختصاصی این شرکت های دانش بنیان در حوزه نفت و انرژی کار می کنند. هلدینگ پتروپالایش اصفهان با تأمین های حمایتی و مالی در روند ایده، طراحی و خرید محصولات از این شرکت ها حمایت های خود را به انجام می رساند. محصول دی سی ال اس یا همان سیستم های کنترل توسط چند شرکت دانش بنیان زیرمجموعه مشعل پویا با نماد «شاهین» به نام شاهین شهر تولید می شود. مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری پتروپالایش اصفهان تأکید کرد: در حال حاضر با کمک هوش مصنوعی تمام آنالیزهای کوره های شفافیت اطلاع رسانی زیست محیطی انجام می شود و تمامی مردم ایران می توانند به صورت شفاف و برخط حقیقت آلاینده نبودن فعالیت پالایشگاه اصفهان را بفهمند. میزان آلودگی پالایشگاه اصفهان به مراتب از EP آمریکا نیز بهتر است و تمام کوره ها در شرایط بسیار خوب فعالیت می کنند. میزان آلودگی حاصله از فعالیت پالایشگاه در شهر اصفهان ۰.۰۱ درصد و در استان اصفهان ۰.۰۲ درصد است.

### ● پروژه های ارزشمند هلدینگ پتروپالایش اصفهان

قدیری با بیان اینکه ۴۶۰ پروژه در این هلدینگ به انجام می رسد که تماماً زیست محیطی هستند، گفت: با انجام این پروژه ها در حال نزدیک شدن به استانداردهای روز دنیا هستیم. در میان ۵۰۰ شرکت دنیا قرار گرفتن نشان از این دارد که از نظر زیست محیطی، مسئولیت های اجتماعی، اشتغال و تولید داخل

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان اعلام کرد که پالایشگاه اصفهان به عنوان اولین پالایشگاه ایرانی با توانایی آنالیز برخط زیست محیطی کوره ها محسوب می شود که با تلاش جوانان نخبه ایرانی با تجهیزات ساخت داخل با روش های نوین از مدل قدیمی به مدل دانش بنیانی تغییر هویت می دهد که این تغییرات جدید سبب شده است تا پایین بودن میزان آلودگی پالایشگاه اصفهان حتی زیر حد استانداردهای ایران و آمریکا قرار بگیرد.

به گزارش خبرنگار شبکه خبری اقتصاد و تجارت، محسن قدیری، همچنین در حاشیه بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، تأکید کرد: تبادل دانش فنی و ارائه محصولات تولید داخلی توسط شرکت های ایرانی با شرکت های داخلی و خارجی از مهمترین دلایل و دستاوردهای این نمایشگاه است. وی با اعلام اینکه، هلدینگ پتروپالایش اصفهان در حال ورود به جمع ۵۰۰ شرکت برتر جهان و تبدیل شدن به یکی از ده پالایشگاه برتر جهان است، گفت: شرکت دستاوردهای دانش بنیان مهمی را به دست آورده است که از آن جمله می توان به آنالیزهای زیست محیطی آنلاین با کمک هوش مصنوعی اشاره کرد. به این ترتیب می توان به شفافیت در اطلاع رسانی نسبت به مردم ایران کمک کرد به همین منظور تلاش های شرکت برای دستیابی به استانداردهای روز دنیا و افزایش سودآوری تأکید شد.

مدیرعامل پالایشگاه اصفهان در این گفت و گوی صمیمانه، هلدینگ پتروپالایش اصفهان را شرکتی رو به پیشرفت و توسعه دانست که با رویکرد مبتنی بر فناوری های روز و تلاش جوانان نخبه ایرانی، به تولیدات زیست محیطی و تولید داخلی فراگیر توجه ویژه ای دارد.

قدیری، افزایش سودآوری را از مهم ترین رویکردهای شرکت در جواب اعتماد سهامداران عنوان کرد و افزود: در حال ورود به میان ۵۰۰ شرکت برتر دنیا و یکی از ده پالایشگاه برتر دنیا هستیم چرا که در زنجیره ارزش حرکت می کنیم. برای حصول به نتیجه های برتر نیز برنامه ریزی هایی برای دستیابی به این چشم انداز به انجام رسانیده ایم که به سرعت در حال نزدیک شدن به آن هستیم. وی ادامه داد: ۶.۲ میلیارد یورو پروژه در دست اجرا داریم که تاکنون پیشرفت های خوبی داشته است.

برای رسیدن به این مقصود تلاش کردیم تا تمامی تجهیزات و قطعات مورد نیاز در این پروژه ها از طریق شرکت های داخلی تأمین شود و به نوعی داخلی سازی را با تلاش شرکت های ایرانی مدنظر قرار داده ایم.

# ۹ استان ایران در تله اشتغال ناقص

بررسی تغییرات سهم اشتغال ناقص مردان در استان های ایران نشان می دهد که این رخداد در ۹ استان کشور در زمستان امسال نسبت به فصل مشابه در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است. «خراسان شمالی» با ثبت افزایش ۴٫۹ واحد درصدی بیشترین مقدار تغییر فزاینده را در نیمه بیکاری مردان به ثبت رسانده است. افزایش سهم نیمه بیکاری در گروه مردان در ۸ استان دیگر کمتر از ۴ واحد درصد گزارش شده است.

### تغییرات سهم اشتغال ناقص مردان به تفکیک هر استان

(زمستان ۱۴۰۲ نسبت به زمستان ۱۴۰۱)

واحد: واحد درصد

